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PREFACE

The present report is the seventh in a
series of annual publications presenting in-
formation on enrolments and graduations with
respect to post-secondary education which
takes place outside the universities, mainly
in community colleges.

The rapid growth in the number of com-
munity colleges and their expanding role in
the education system are making the public
increasingly aware of the possibilities of
this level of education as an alternative to
university. The statistics presented here
provide some information on the nature and
scope of these educational programs which
contribute very significantly to the supply
of Canada's highly qualified manpower.

The publication was prepared in the
Vocational-Continuing Education Section by
John North with the assistance of Judy
Cotterill. We would like to express our
appreciation to these people and to the
provincial departments and individual colleges
who provided the data.

PETER G. KIRKHAM,

Chief Statistician of Canada.

PREFACE

Le présent bulletin est le septidme d'une
série de publications annuelles qui donnent des
renseignements sur les effectifs et les dipldmes
décernés au niveau postsecondaire non universitaire,
principalement dans les colléges communautaires.

La croissance rapide du nombre de colldges
communautaires et leur rdle de plus en plus impor-
tant dans notre systéme d'éducation font que le
public devient de plus en plus conscient des possi-
bilités de ce niveau d'éducation comme substitution
au secteur universitaire. Les statistiques présen-
tées icli fournissent des renseignements sur la na-
ture et la portée de ces programmes d'enseignement
qui contribuent & fournir une partie treés impor-
tante de la main-d'oeuvre hautement qualifiée du
Canada.

La publication a été préparée a la Section
de 1'éducation permanente et de la formation pro-
fessionnelle par John North avec 1l'aide de Judy
Cotterill. Nous tenons 3 remercier ces personnes
ainsi que les ministéres provinciaux et les colle-
ges qui ont fourni les données,

Le statisticien en chef du Canada,

PETER G. KIRKHAM.



SYMBOLS

The following standard symbols are used
in Statistics Canada publications:
.. figures not available.

... figures not appropriate or not appli-
cable.

- nil or zero.
-- amount too small to be expressed.
P preliminary figures.

I revised figures.

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act.

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications de Sta-
tistique Canada:

.. nombres indisponibles.

. n'ayant pas lieu de figurer.

— néant ou zéro.
-- nombres infimes.

P nombres provisoires.

T nombres rectifiés.

x confidentiel en vertu des dispositions de

la Loi sur la statistique relatives au
secret.
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INTRODUCTION

This is the seventh edition of a series
of annual publications on full-time(l) post-
secondary students in Canadian educational
institutions generally designated as community
colleges.

Included in the classification "com-
munity college" are post-secondary, non-
degree-granting institutions which, while
having similar functions and objectives, are
designated by various other terms. These are
colleges of applied arts and technology
(CAAT's) in Ontario, gemneral and vocational
colleges (colléges d'enseignement général et
professionel, CEGEP's) in Quebec, institutes
of technology, technical institutes and insti-
tutes of applied arts and sciences. Also in-
cluded are establishments providing training
in the specialized fields of agriculture,
fisheries, marine technologies, surveying and
paramedical technologies. A list of the in-
gtitutions included in the survey is shown in
Table 8.

Hospital schools of nursing are not in-
cluded in the general designation "community
college'”", but enrolments in these institutions
are shown in Table 1 in order to provide in-
formation on the totality of post-secondary
education outside the universities.  Omitting
these data would make comparisons impossible
between those provinces where hospital schools
have been retained and those where nursing
training has been transferred either wholly
or in part to the community college system.

The Nova Scotia Teachers' College re-
mains the only institution of its type inde-
pendent of the universities., The 551 students
enrolled in this college in the fall of 1976
represented almost one fifth of the total
post-secondary non-university enrolment in
that province (Table 1). In Tables 2-5,
these students are excluded from the Nova
Scotia totals; this should be noted when
making interprovincial comparisons.

The post-secondary programs offered by
community colleges are basically of two types:
university transfer programs and semi-profes-
sional career programs. The former provide a
student with standing equivalent to the first
or second year of a university degree program
with which he can apply for admission to sub-
sequent senior years at a degree-granting in-
stitution. The latter prepare a student to

(1) Community colleges alsoc serve a large
number of students enrolled in continuing
education or extension programs. Infor-
mation on these students will be found
in Continuing Education: Community Col-
leges (Catalogue 81-248).

Voici la septieme &dition d'une série de pu-
blications annuelles portant sur les étudiants 3
plein temps(1l) au niveau postsecondaire dans les
établissements d'enseignement canadiens designés
sous le terme générique de colléges communautaires.

Sont compris dans la catégorie des ''colliéges
communautaires' les établissements postsecondaires
ne décernant aucun grade qui, tout en ayant des
fonctions et des objectifs semblables, ont des ap-
pellations diverses. Ce sont les colléges d'arts
appliqués et de technologie (CAAT) de 1'Ontario,
les colleges d'enseignement général et profession-
nel (CEGEP) du Québec, les instituts de technolo-
gie, les écoles techniques ainsi que les instituts
d'arts appliqués et de sciences. Sont également
compris les établissements qui donnent une forma-
tion dans les domaines spécialisés de 1'agricul-
ture, des péches, de la technologie marine, de
1l'arpentage et des technologies paramédicales.

Une liste des établissements visés par 1l'enquéte
figure au tableau 8.

Les écoles hospitalidres d'enseignement in-
firmier ne sont pas comprises dans la catégorie
générale "collége communautaire'. Les effectifs
de ces établissements paraissent toutefois au ta-
bleau 1 afin de renseigner le lecteur sur 1'ensem-
ble du niveau postsecondaire non universitaire.
Sans ces données, 11 serait impossible de faire des
comparaisons entre les provinces ol ces écoles con-
tinuent 3 fonctionner et celles ol la formation
infirmiére a été transférée, soit en entier, soit
en partie, au systéme des colléges communautaires.

Le Nova Scotia Teachers' College est le seul
établissement de ce genre qui demeure indépendent
des universités. Les 551 étudiants inscrits &
cette école a 1'automne de 1976 constituaient pres-
que le cinquieéme de tous les effectifs postsecon-
daires non universitaires de cette province (ta-
bleau 1). Dans les tableaux 2-5, ces &tudiants
sont exclus des totaux pour la Nouvelle-fcosse et
on devrait en tenir compte lors des comparaisons
interprovinciales.

Les colleéges communautaires offrent deux
genres de programmes fondamentaux: les programmes
de passage & l'université et les programmes de for-
mation professionnelle. Les premiers assurent a
1'étudiant une formation &quivalente & la premiére
ou 3 la deuxieéme année d'un programme universitaire
et lul permettent de poursuivre ses études au ni-
veau des années suivantes de ce programme dans un
établissement décernant des grades. Les seconds

(1) Les colléges communautaires comptent é&galement

un nombre important d'@tudiants inscrits 3 des
programmes d'éducation permanente ou d'exten-
slon. Des renseignements sur ces &tudiants
figureront dans le bulletin fducation perma-
nents: Colléges communautaires (n® 81-248 au
catalogue).




practice a career directly upon successful
completion of the program. They take at least
one school year consisting of 24 weeks or more
for completion, but more commonly two or three
years and sometimes four. The one year pro-
grams lead to a certificate; the longer pro-
grams lead to a diploma of applied arts, a
diploma of techmology, a diploma of agricul-
tural technology or to a nursing diploma lead-
ing to registration (R.N.).

It should be emphasized that the stu-
dents surveyed in this publication do not
comprise the total full-time student body of
most community colleges. In addition to the
post-secondary programs described above, com-
munity colleges also offer a wide variety of
trades-level vocational courses. These
courses prepare the trainee for an occupation
where the emphasis is on manipulative skills
and the performance of well defined, more or
less routine procedures rather than on the
application of ideas and principles. The
semi-professional, career programs, on the
other hand, which are mainly the subject of
this publication, prepare the successful grad-
uate to work at a level between that of the
university trained professional and the
skilled tradesman. In this situation they
are often employed as managerial or engineer-
ing assistants. Table 5 provides information
on the total full-time enrolments including
those in trades-level vocational and pre-
vocational courses. However, while a census
taken in the fall obtains a count of students
in the post-secondary career programs, it does
not account for the year's total enrolment in
other full-time courses. Many trades-level
vocational courses and pre-vocational courses
are of less that one year's duration; conse-
quently students are admitted and graduated
at various times throughout the year and in-
formation on these programs must be collected
at the end of the year. The difference in
survey reference periods should be taken into
account when making comparisons.

In this connection, it is evident that
the size of the enrolment in trades-—level and
pre-vocational courses is determined by the
length of the courses inasmuch as a greater
number of students can be accommodated during
the course of the year in a series of shorter
courses than in longer ones. The large dif-
ferences between the percentages of the total
enrolment in post-secondary programs can be
explained, at least in part, by differences
in the frequency of admissions to non-post-
secondary courses. It should also be borme in
mind that the number of enrolments in the
latter courses does not necessarily represent
individual students, since a student complet-
ing a pre-vocational course may subsequently
enrol a second time in a vocational course.

By -

préparent 1'étudiant i exercer une carridre immé-
diatement apreés avoir terminé son programme avec
succés. Ils nécessitent au moins une année de
scolarité comprenant 24 semaines de cours ou plus
mais le plus souvent, leur durée est de deux ou
trois ans et parfois de quatre ans. Les programmes
d'un an ménent 3 un certificat tandis que les pro-
grammes plus longs permettent d'obtenir un dipléme
d'arts appliqués, de technologie, de technologie
agricole ou un dipldme en soins infirmiers qui per-
met d'acquérir le titre d'I.,A., c.-a-d., d'infir-
mier(ere) autorisé(e).

I1 importe de préciser gque les étudiants
visés dans ce bulletin ne correspondent pas au to-
tal des effectifs & plein temps de la plupart des
colléges communautaires, car ceux-ci, en plus d'of-
frir les programmes postsecondaires susmentionnés,
offrent également une grande variété de cours de
formation professionnelle au niveau des métiers.
Ces cours préparent le stagiaire 3 un poste exi-
geant surtout un travail manuel et 1'exécution de
tiches précises plus ou moins routini®res plutdt
que l'application d'idées et de principes. Par
ailleurs, les programmes para-professionnels, dont
il est question ici, préparent 1'@tudiant qui les
a suivis & travailler a un niveau intermédiaire
entre celui des professionnels de formation univer-
sitaire et celui de 1'ouvrier spécialisé. 1Ils sont
alors souvent appelés A travailler comme assistants
en gestion ou comme techniciens en génie. Dans le
tableau 5 figurent des données sur le nombre total
d'étudiants A plein temps y compris ceux des cours
de formation professionnelle au niveau des métiers
et des cours préparatoires 3 la formation profes-—
sionnelle. Toutefois, bien qu'un dénombrement fait
a 1'automne permette de comnaltre le nombre d'étu-
diants participant a des programmes postsecondaires
menant A une carriere, ce dénombrement ne donne pas
l'effectif annuel total des autres cours & plein
temps. De nombreux cours de formation profession-
nelle au niveau des métiers et des cours prépara-
toires a la formation professionnelle durent moins
d'une année; par conséquent .les étudiants s'inscri-
vent A ces cours et regoivent leur dipldme a di-
verses périodes au cours de l'année et les données
sur ces programmes doivent &tre recueillies 3 la
fin de 1'année. On devrait tenir compte des dif-
férences dans les périodes de référence de 1'en-
quéte lorsque 1l'on veut établir des comparaisons.

En outre, il est évident que la taille de
1'effectif et des cours préparatoires i la forma-
tion professionnelle dépend de la durée du cours,
étant donné qu'au cours de 1l'année il y aura plus
d'étudiants s'il s'agit d'une série de cours de
courte durée que de cours de longue durée. On peut
expliquer, du moins en partie, les écarts considé-
rables qui existent dans les pourcentages des ef-
fectifs totaux des programmes postsecondaires, par
le fait qu'il existe plusieurs sessions d'inscrip-
tions aux cours qui ne sont pas de niveau postsecon-
daire. On doit également tenir compte du fait que
le nombre d'étudiants inscrits i ces cours de mé-
tiers ne représente pas nécessairement le nombre
réel d'étudiants puisqu'un étudiant qui termine un
cours préparatoire & la formation professionnelle
peut par la suite s'inscrire une deuxiéme fois A un
cours de formation professionnelle.



A few one year programs requiring high
school graduation for entrance were classified
for statistical purposes differently from the
classification assigned by the reporting prov-
ince. Consequently, the figures for the total
full-time post-secondary enrolment may be
slightly at variance with figures released by
any particular province. The reclassification
of some courses as trades-level (regarded as
post-secondary by the province) was made
either in the application of the criteria out-
lined above or in the interest of standard-
izing the educational levels of similar
courses offered at different levels in two or
more provinces.

The numbers of students in one year
courses classified by the reporting province
(or college) as post-secondary, but reclassi-
fied as trades-level for statistical purposes
are indicated below by trade and province:

Pour les besoins de la statistique, une
classification différente de celle de la province
déclarante a été adoptée pour quelques programmes
d'un an exigeant un dipldme d'études secondaires.
Par conséquent, les chiffres pour le total des
inscriptions postsecondaires & plein temps peuvent
étre légérement différents de ceux publiés par une
province en particulier. On a reclassé au niveau
des métiers certains cours que sont considérés
comme cours postsecondaires dans certaines pro-
vinces afin de se conformer aux normes énoncées
plus haut ou de normaliser le niveau d'enseignement
de cours semblables offerts 3 des niveaux diffé-
rents dans deux ou plusieurs provinces.

Le nombre des éleves inscrits d des cours
d'un an classés par la province (ou collége) dé-
clarante comme postsecondaire, mais reclassés au
niveau des métiers pour les besoins de nos statis-~
tiques est présenté ci-dessous selon le métier et
la province:

Prince

Edward Nova British

Island Scotia Columbia

Do TN INais = Ontario | Alberta =

Ile-du- | Nouvelle- Colombie-

Prince- Ecosse Britan-

Edouard nique
Cooking and baking — Cuisine et boulangerie 46 - - 26 20 -
Dental assistant — Aide dentaire ...... 5008 628 31 36 456 91 14
Dr A TSR ™ B e R B R ooy . ol 0 o5 s oo 3@y oWve 40 = - - 40 -
Electronics (radio, television) - Electro-

nique (radio, téléviseurs) ............ o 44 - - - 44 -
Hadsssevil ing= God ffure ' . ~. SEREt.v . g .l B 53 = = = 53 =
Machine shop — Mécanicien-ajusteur ........ 33 - - 33 - =
Meat cutting — Coupe de viande ........... . 29 = = — 29 =
Mechanics — Mécanique ......cv.en 3 P -, 67 = — = 67 =
Millwork — Moulin 3 scie .......... O o 32 - - - 32 -
Nursing assistant — Aide-infirmiére ....... 383 90 - 293 - -
Pharmacy assistant — Aide-pharmacien ...... 99 - - 83 16 =
Refrigeration/air conditioning — Réfrigé-

pationyclimaclisatiion ... . oo Jon LN Bx 32 - - 32 - ~
GERlle SuE= U e R % S oRen s o e S en e bis e s e 61 - - 61 - -
Secretarial/stenographic — Secrétariat/

SEENOERAPRGHES. . . oo Tope «Tatorsisls oo i o G oo o 1505 - - 822 243 40
Welding — Soudure .......cocveuens ML s Dl 69 - - 69 - -
QBHOER=ITAULECS) il » viove ool IR %o 418 - 20 277 231 —

ol xR PR, o, | ) EETRATE % 354189 12101 56 2h152 756 54




Degree-granting institutions offer
undergraduate diploma and certificate programs
which could be classified as semi~professional
career programs. The Centre universitaire
Saint-Louis-Maillet, a college of the Univer-
sity of Moncton, located at Edmundston, New
Brunswick, the Ryerson Polytechnical Institute
in Toronto and Lakehead University at Thunder
Bay, Ontario, offer business and technology
programs which are particularly relevant to
this classification. 1In the case of Ryerson,
it continues to offer some programs of the
same type it offered before obtaining degree-
granting status. Lakehead University has
continued to offer the same programs that came
under Program 2 of the former federal-provin-
cial Technical-Vocational Training Agreements.

In the light of the foregoing, it is
evident that all enrolments in vocationally-
oriented post-secondary programs not leading
to a university degree are not accounted for
in the main body of this publication. To
allow for a complete count of students in
post-secondary career programs in the context
of the type or level of education, rather than
in the context of the type of institution, a
table has been appended to this report showing
the number of enrolments in such programs not
only in the three institutions mentioned
above, but in all universities.

While the data in this table complement
those presented in this series relevant to
community colleges, it should be borne in
mind that they are duplicated in tables pre-
sented in Fall Enrolment in Universities,
Catalogue 81-204.

0

Des &tablissements décernant des grades
offrent des programmes de diplomes et de certifi-
cats du niveau du premier cycle universitaire qui
pourraient étre classés comme programmes profes-—
sionnels de niveau collégial. Le Centre univer-
sitaire Saint-Louis-Maillet, collége relevant de
1'Université de Moncton et situé 3 Edmunston au
Nouveau-Brunswick, le Ryerson Polytechnical Insti-~
tute a4 Toronto et l'Université Lakehead & Thunder
Bay (Ontario) offrent des programmes en commerce
et en techniques qui correspondent particulierement
3 cette classification. Le Ryerson continue d'of-
frir certains programmes du méme genre que ceux
qu'il offrait avant d'obtenir le droit de décerner
des grades. L'Université& Lakehead continue d'of-
frir les programmes qui relevaient du programme 2
des accords fédéraux-provinciaux concernant la for-
mation technique et professionnelle.

Par conséquent, il est évident que les ins-
criptions aux programmes professionnels postsecon-
daires ne conduisant pas 3 un grade universitaire
ne sont pas toutes prises en compte dans le corps
de la présente publication. Pour permettre un
relevé complet des &tudiants des programmes profes-
sionnels postsecondaires en fonction du niveau ou
du genre d'enseignement plutdt que du genre d'éta-
blissement, nous avons ajouté un tableau qui pré-
sente le nombre d'inscriptions 3 ces programmes
non seulement dans les trois établissements susmen-~
tionnés mais dans toutes les universités.

Bien que les données contenues dans ce ta-
bleau complétent celles qui sont présentées dans
la série portant sur les colléges communautaires,
il ne faut pas oublier qu'elles figurent &galement
dans les tableaux présenté&s dans la publication
intitulée Inscriptions d'automne aux universités
(n°® 81-204 au catalogue).




HIGHLIGHTS

The annual increase in the number of full- .
time students in all post-secondary pro-

grams in Canada, outside the universities,

dropped two percentage points to 3.17 from

5.27% recorded from 1974 to 1975.

The lowering in the rate of increase is e
the result of a decrease of 1.27 in the

number of enrolments in Ontario colleges.

The decrease in Ontario is largely the

result of a 16Z drop in the number of

students enrolled in nursing diploma pro-

grams.

Rates of increase in other provinces were .
minimized by similar drops in enrolments

in nursing programs. In Canada, the num-

ber of students enrolled in these programs

dropped from 8,993 to 8,017, representing

a decrease of over 10%.

Within the period from 1967-1976 enrolments .
in career programs rose from 42,881 to

145,669, an increase of 240%. The largest
percentage increase, on a provincial basis,

during this period was in Quebec at 314Z.
Newfoundland had the smallest increase,

947.

The largest percentage increases in enrol- .
ment in career programs in community col-~
leges took place between 1967 and 1970,
the years of a rapid expansion in the num-
ber of colleges, and began to slacken off
in 1974 until the all-time low of 3.8Z7 in
1976. The increases in the years between
these two periods were in large part the
result of the transfer of nursing programs
from hospital schools to the colleges.

The average annual increase over the 10-
year period was 19Z.

Almost a third of the students enrolled L]
in semi-professional career programs in

community colleges were in a field of
speclalization related to business.

There were 18,359 part-time students re- .
ported in career programs in regular day
sessions. Only four provinces reported
having students in this category. Be-
cause institutions experienced difficul-
ties in classifying and recording these
students, this enrolment should be re-
garded only as the best possible count,
and not a definitive figure. Furthermore,
while these students comprised over 107%

of the total enrolment in career programs,
in terms of full-time equivalents their
representation would be much lower

(around 2%) in view of the fact that most

FAITS SAILLANTS

La progression annuelle des effectifs & temps
plein des programmes postsecondaires non uni-~
versitaires au Canada a accusé un ralentisse-
ment de deux points pour s'&tablir a 3.1 Z,
alors qu'elle avait &té de 5.2 7 entre 1974 et
1975.

Le ralentissement du taux de progression est le
résultat d'une baisse de 1.2 % des effectifs
dans les colléges de 1'Ontario, laquelle est
attribuable principalement a une chute de 16 7
du nombre d'éléves inscrits aux programmes de
soins infirmiers.

Les taux de progression dans les autres provin-
ces ont aussi &té réduits par des baisses sem-
blables des effectifs des programmes de soins
infirmiers. Dans 1'ensemble du Canada, les
effectifs de ces programmes ont diminué de plus
10 Z pour passer de 8,993 i 8,017.

De 1967-1976, les effectifs des programmes pro-
fessionnels ont augmenté de 240 Z pour passer
de 42,881 3 145,669, A 1'échelle provinciale,
la plus forte hausse en pourcentage a été enre-
gistrée au Québec (314 Z). Terre-Neuve a connu
la plus faible, soit 94 Z.

Les fortes progressions en pourcentage des ef-
fectifs des programmes professionnels dans les
colléges communautaires se sont produites entre
1967 et 1970, période au cours de laquelle le
nombre de colléges s'est accru de fagon rapide;
toutefois une tendance au ralentissement s'est
manifestée en 1974, la progression n'atteignant
plus qu'un faible taux de 3.8 Z en 1976. Les
progressions entre ces deux périodes tenaient
principalement du transfert des programmes de
soins infirmiers des écoles hospitaliéres aux
colleges. La progression moyenne annuelle au
cours des 10 années observées a été de 19 Z.

Prés du tiers des effectifs des programmes
professionnels offerts par les colliges commu-
nautaires étaient inscrits dans une spécialisa-
tion apparentée au commerce.

Les programmes professionnels comptaient 18,359
étudiants inscrits 3 temps partiel aux cours
normaux du jour. D'aprés les déclarations, ce
genre d'étudiants se retrouvaient dans quatre
provinces seulement. Etant donnée que les éta~
blissements ont eu de la difficulté a classer
ces étudiants, 11 faut considérer ce nombre
comme étant la meilleure approximation possible,
mais pas comme étant un chiffre définitif. En
outre, blen que ces étudiants représentassent
plus de 10 7 des effectifs totaux des programmes
professionnels, leur proportion en équivalent a
temps plein devrait €tre beaucoup faible (envi-
ron 2 7), compte tenu du fait que la plupart ne



would be registered for only one or two
courses. For this reason, almost half
could not be placed in any specific field
of specialization.

The modal age of students in the first
year of their program in the seven prov-

seraient inscrits qu'a un ou deux cours. Pour
cette raison, prés de la moitié n'ont pu @&tre
classés dans une spécialisation particuliére.

L'dge modal des étudiants de la premiére année
des programmes dans les sept provinces pour

inces for which data were available was
18 years in the fall of 1976. However,
there were variations from province to
province in this statistic and in the
median age. The modal age of first year
students In Newfoundland was 17 years of
age attributed to the fact that high
school completion is Grade 1l in that
province. The median age of new students
in Manitoba and Alberta was 20 years,
indicative of the higher proportions of
older students entering college in those
provinces. In Alberta, one fifth of the
students, whose age was reported, were
25 years of age or older.

lesquelles nous disposons de données était de

18 ans a l'automne de 1976. Toutefois, cette
statistique et 1'Age médian variaient d'une
province 3 l'autre. L'dge modal des étudiants
de premiére année 3 Terre-Neuve était de 17 ans,
1'école secondaire se terminant en onziéme année
dans cette province. L'dge médian des étudiants
de premiére année au Manitoba et en Alberta
était 20 ans, les étudiants entrant plus 3gés

au college dans ces provinces. En Alberta, le
cinquidme des étudiants dont 1'dge a été déclaré
avaient 25 ans ou plus.

Chart —.1 Graphique — 1
Full-time Enroiment in Career Programs by Program Field,
Canada, Fall 1976

Effectifs a plein temps des programmes menant & une carriére
par domaine du programme, Canada, automne 1976
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Chart =— 2A Graphique — 2A
Percentage of New Entrants in Six Provinces who Had Attended
Secondary School the Previous Year, Fall 1976

Pourcentage des nouveaux étudiants qui avaient fréquenté
I'école secondaire I'année précédente, six provinces, automne 1976
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Chart — 2B Graphique — 2B
Percentage of New Entrants in Six Provinces who Had Attended
University the Previous Year, Fall 1976

Pourcentage des nouveaux étudiants qui avaient fréquenté
I'université I'année précédente, six provinces, automne 1976
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TABLE 1. Full-time Enrolment in Post-secondary Non-university Programs, by Type of Institution and Province, Fall 1976

TABLEAU 1. Effectif i plein temps des programmes postsecondaires non universitaires, selon le genre
d'établissement et la province, automne 1976

Community colleges — Colleges Communautaires
Province pEE;::m Univv;:;;ia;:anier
1l | Total
Programmes menant Programmes de passage
3 une carridre A 1l'université

Newfoundland — Terre-Neuve .......... ..o e . 1,237 - 1,237
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard ........... 600 = 600
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse ............. o S o 1,514 194 1,708
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ............ b ST 06 5 0 934 = 934

Québeclie. L SN, NI . BT N - LT e 56,698 66,020 122,718(1)
GRERSII W T, | ot - o s ek e e e ot 2 S SF T S 58,919 - 58,919
(el S S S - e o - - - o 2,59 = 2,594
SESNENEhewen | AW . - .. i ... 2,387 = 2,387
ALBEREa e L 0o L L T 12,786 2,548 15,334
British Columbia — Colombie-Britannique -.......... 8,000 7,757 N, 757
ORI Nyt R Teters: canrof) <Toers s o oo Tole o (Dhaflixe + 8 o o WLt 3 145, 669 76,519 222,188

Hospital schools Percentage
of nursing All programs increase

L = 1975-1976

Ecoles de sciences Tous les programmes Augmentation en
infirmidres dans pourcentage
les hdpitaux
Newfoundland — Terre-Neuve .....c.rvevavsvossoccanannces 772 2,009 14.5
Prince Edward Island — ile—du-Prince-l-EdOuard o R TS 152 752 6l 2 y

Nova Scotia — Nouvelle-ECOSSE «v.vvvvvrereernnennnenn 748 3,007(2) 3.9
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ..... Ceaerersesansanan 520 1,454 )T
QuEnERe U WL ams o 0 Y = 122,718 4.3
Ontarfo . .oveeceeviricsiesaencaan. i - 58,919 -1.2
M E RS SR TSR ie (s ofohe o ik orarote « o s B Bl L o o 50 840 3,434 8.1
SaglatcheuwanWiles . ... Ko .. oo v « o Gl-BE s - - - 3@ oerere - 2,387 - 0.4
Alvental L EZE L L MR B R PR . . o 123 16,557 8.5
British Columbia — Colombie~Britannique ...........cc... 881 16,638 3.1
GarnH RIS . o i ot - o e - S P P P, 5,136 227,875(2) 3N

(1) Includes estimates for private colleges for which data were not available. — Comprend des estimations relatives aux col-
léges privés, pour lesquels nous ne disposions pas de données.

(2) Includes an additional 551 enrolled in Nova Scotia Teachers' College. — Comprend 551 autres &tudiants inscrits au Nova
Scotia Teachers' College.




JABLHE . Full-time Enrolment {n Post-secondary Career Programs in Community Colleges, by Province, Fall of Years 1967, 1972-1976

PABLFAU 2. Effectif 3 plein temps des programmes poetsecondafires menant & une carridre dans les colldges communautaires,
par province, automne 1967, 1972-1976

Percentage incredse
Fall enrolment — Effectif 2 1'automne -
Augmentation en pourcentage
Provinee

1967 1972 1973 1974 1975 1976 1967-1976 | 1972-1976 [1975~1976

Newfoundland — Terre-Neuve ......cocooeieieiiuicnnnns %+ 639 820 928 1,094 1,154 1,237 93.6 50.9 7.2
Prince Edward Island — Ile-du-Prince-Edouard ........... - 313 676 666 545(1) 600 91.7 10.1
Nova Scotis - xouvalh~£co-.t ................ srererhees 450 985 1,072 1,206 1,308 1,514 236.4 53.7 15.7
Kew Brunswick ~— Nouveau-Brunswick ...c.iioairineese Lo 445 796 612 641 718 934 109.9 (] 20.5
Quibec . . St S . Byl .1 By oo o <3 13,201 44,700 | 47,502 50,341 | 53,371 56,698 313.8 26.8 6.2
Ontario ...... SoocTommE. B - e sevensseerranaas 18,412 42,367 | 54,606 55,875 | 59,640 58,919 220.0 33.1 - 1.2
Manitobs .iscesricncciieainaana. cobdb g O Soonee . o, | 1,020 2,387 1,724(2) 1,855 2,228 2,594 154.3 8.7 16.5
Saskatchewan ............ S oac A 932 2,241 2,425 2,293 2,33 2,387 156.2 6.5 253
LT ST, TR PR SR RN N S o olaeled ‘:au 9,347 9,837 10,511 | 11,575 12,786 161.8 36.8 10.5
British Columbis — Colomble-Britannique ............ ! L 2,397 6,064 6,429 7,486 7,466% 8,000 2304 3.8 7.1
CANERR o o cllsliasiss cbooiocecanoitioaness il « I 42,881 | 110,020 1125,711 131,968 | 140,3987 145,669 239.7 32.4 3.8

(1) Estimate. — Estimation.
(2) The large decrease beginning in 1973 fe artributable to a change in the classification of post-secondary programs. - L'importante diminution enre-
gistrée depuls 1973 est attribuable & un changement de classification des programmes postsecandaivee,

TABLE 3. Graduates from Poet~secondary Career Programs in Community Collegee, by Province, Spring of Years 1967, 1972~1976

TABLEAU 3. Nombre de diplowés au niveau des programmes postsecondaires menant A une carridrs dans les colliges communautalires,
par province, printemps 1967, 1972-1976

- Percentaga increase
“Spring of year —»/'Printemps de 1'année -
el Augmentation en pourcentage
Proviece

o 1967 1972 1973 1974 1975 1976 1967-1976 | 1972-1976 | 1975-1976
Nawfoundland — Terre-Neuve ............c..c00nue cavasass 89 198 200 210 227 325 265.2 64.1 43,2
Prince Edward Ieland(1) ~ Ile-du-Prince-£douard (1) ..... - 158 190¢2)| 248 262 207 1.0 -21.0
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse .............c.e.s ce o 178 370 3s0 510(2) 542 520 192.1 40.3% - 4.1
New Brunswick — Nouvesu-Brunewick .......... reesatsseaen 120 292 285 272(2) 269 339 182.5 16.1 26.0
Quibec .......en. o480 908 s 0 nnios aishas o alaalai o, besserenee o 5,314 7,820 8,394 9,606" 10,000(2) . 88.2 4.1
ORLATAD «ovecsrevncnneaccs-nsartlyaass e v o dlhivee o eviae s alee 2,620 | 8,705 10,600(2) (4,654 15,402 16,501 $29.8 89.6 7.1
Manitoba ....... e v T 0 o teebevebinania sadsdieaiana .e 365 730 800 900(2)/ 748 (3} 813 122.2 1.4 8.7
Saskatchewan ........ Rl P S S PRy 199 882 900(2)| 1,014 973 927 365.8 5.1 - 4.7
ARG R SRR Tl LK . . « oo o 2 oina shajals siplle ole JEES ofilel SRR SR 1,177 | 2,475 2,700 3,412 3,08% 3,286 180.7 33.5 7.1
British Columbia — Colombie-Britannique ...............» 596 | 1,700(2) 1,900(2) 2,350(2) 2,650(2) 2,607 (&) 337.4 53.4 - 1.6
CBOBAB - oicvrivererosnarvtsasanctarcarosassassvnosssas +» | 20,824 (4)] 25,755(A)] 31,964 (4)| 33,764(4)] 35,525(4) ve 70.6 3.2
(1) Figures for Prince Edward Island repreeent number gradusting throughout the calendar year. ~ Les chiffres de 1'ile~du-Prince~Edouard représentent le

nombre de diplSmés pour toute l'annfe civile.

(2) Estimate. — Estimstioa.

(3) Graduates (rom a short refresher course in nursing, included with previous eetimates, are no longer includes with post-secondary programs; any change
in the remsining relevant enrolment fs minimal. — Les dipldwés des cours abrégés de perfectionnement en sciences infirmidres qui avaient €té inclus
dans les estimations sotéricures ne font plus partie des programmes postgecondaires.

(4) Includss some estimates. — Comprend quelques estimations.



TABLE 4, Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges,

18 -

by Program Fleld, Year in Program, Sex and Province, 1976

Province and program field

Enrolments ~ Effectifs

First year

Premiére année

Second year

Deuxiéme année

Third year

Troisi2me année

Male | Female Male | Female Male | Female
Total = = Total - = Total = =
No. Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hommes | Femmes
Newfoundland
Business:
1 L O e I P 72 - 72 35 - 35 - - =
2 OEREe SR n . L R e AL . 154 103 St 54 39 15 2 1 1
3 | Community and social services ........vcnevaeann 26 19 7 17 9 8 - - -
Technologies:
4 Elcctrdialy/ e Teebronlic . B W o s.0 o ooy oioiee 132 132 - 78 78 = 19 19 =
Engineering:
5 T O O 16 14 2 8 8 - 3 3 -
6 B e L Wy T L 106 94 12 80 17 3 14 13 1
7/ B i . .| il o o s o i i s Ba s e e e s 5o 109 38 71 97 33 64 82 28 54
8 NaGiEcesouraes |1, . S, (.. o aceaanne 37 k. 5 34 34 = = = =
A R L 36 34 2 18 15 3 8 7 1
10 o g R 688 466 222 421 293 128 128 71 57
Prince Edward Island(l)
Arts:
11 BNl SN L, % e o s s s s e ofilele < oiv oo e 30 s 19 . — = —
12 Graphic and audio-visual ......c0.dveccncanses 42 5 10 o0 o — — =
Business:
13 e P S G PO AP P 94 e 100 : = = —
14 L Lk R e P S 62 . ve 38 i 1. N - -
15 | Community and social services .....cveeeesesanes 40 oo . <) g = - -
Technologies:
16 Electrical/electronic ......vec.. S (s % 24 rd L 20 4 k. - - -
17 Engineering ...ccccacacneianiaane S e eagelen s 14 . .. 12 . .o - - -
Natural resources:
18 Agrieulture s, o e, defioaas 5 > - L) o 18 - - -
19 Resource processing .......... PR BB 35 o B - - e = — -
o R g e 15 I» g - - - - - -
21 T O SR T B R 361 N b 239 5 b . - - -
Nova Scotia
Business:
22 S e Bl - o B BERREIRREE ST R O 51 - Bil 24 - 24 - - -
23 S T pe Tir Sk~ N o O T 120 70 50 60 45 15 - - -
24 | Community and social services ..........avenvviea 30 8 22 - - - = - -
Technologies:
25 Chemical .......... . . o . L. 23 R 21 13 5 8 - - -
26 Electrical/electroniC .e..coeeeceenvnnesnnnean 116 113 3 48 47 1 = - -
Engineering:
27 MEcandicall Baid¥se b gl .. oL oo 24 24 — 19 19 = = = —
28 o) T SRR | e S e 151 130 21 65 64 1 20 20 -
29 MedTand | 44 .00 0,40 TR R AT &% 97 19 78 56 9 47 - - -
Natural resources:
30 T TR, A e I S 133 95 38 59 48 11 - - -
31 OEheRRpTAMARY IndRSIETdies Lot oo ool ossaares 15 8 7/ 6 4 2 - - -
K, | Resource processing ....cecivscsescsassacees 32 31 1 20 20 = = = =
B8 [ OEhe I Wi o SRR, ve < ToFShs & o g MBS aia s o 27510 o @ i TENE 280 265 15 32 26 6 20 15 5
34 L s - e Ly LR el . B 1,072 765 307 402 287 115 40 35 5

See

footnote(s) at end of table.




TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions & plein temps i 1'automne et nombre de diplomés au printemps au niveau des programmes

AN

postsecondaires menant & une carriére dans les coll2ges communautaires, selon le domaine du programme,
1'année du programme, le sexe et la province, 1976

Enrolments — Effectifs
Graduates
All years Miplomed
X Province et domaine du programme
Toutes les années
Male Female Male Female
Total = - Total - -
Hommes Femme s Hommes Femmes o
Terre-Neuve
Commerce:

107 - 107 23 - 23 Secrétarfat ..........04. e - ) A ¢ R e o I O J 1

210 143 67 32 21 11 LRG0 A0 ok B o SRR T e T I ul TS| (R d 2
43 28 15 16 9 7 | Services communautaires et 80CI1AUX ......oviriiacanas ks 3

Tec}miquea:
229 229 - 70 70 - Electricité et Electronique ....ccecvsrcasonnncrna B 4
Génie:

] | 25 2 7 7 - ATENNESRIFURE ... . . . . oo oo o apere 20 Shrerei il < AL ot 5
200 | 184 16 49 49 - FOAEETR o b ao o en - LR, ON Wt L = = 6
288 99 189 88 33 55 D T . . o T el UL 7

71 66 S, 30 30 - Ressources naturelles ............cce00vpe. s o T T 8

62 56 6 10 8 2 [sAUEceslISRSaN: | . .o R - e b B Tl - S 9

15293 830 407 325 227 98 ot ... if. 5500 0TS 36 op 16 My RSO O ¢ 10
ile-du-Prince-¥douard(1)
Arts:
49 ~ . 5 4 1 Commerciaux ...,..... sesessaranas oy b LB, L ZHEETL . 11
n i .. 11 8 3 Graphiques et audiovisuels ...........c.cceveivnnennn 12
Commerce:

194 - o 80 - 80 Secrétariat ,..,..c00000 T DU M R .- 13

100 & o 25 23 2 sl IR o O TRGO0E 0 DO TNRES [ s S 14
75 o 6.0 53 44 9| Services communautaires et sSociaux .........evccvurenn 15

Techniques:
44 - i 12 12 - Electricité et &1ectronique ...ueesvscsscecesoecenns 16
26 - bl 7 d - GETREIIRL." (o) L el L SRt . R T, RS 17
Ressources naturelles:

10 T ¥ - ~ - ABTHGHLIOUTE o o eii o - s LRG0 oSN, o . SR S| ()8

35 4 4 14 i k) Traitement de mati&res premi®res .........eeceeeos | 19

15 B¢ A - - — | AUERes S IR e m . L e e T e e sl T DT 20
600 * 207 109 98 ESgale, ¥, etk 5 T ST S L b 21

Nouvelle-Ecosse
Commerce:

75 - 75 21 - 21 Secratfmialth o, . J Loy L - A 22
180 115 65 40 27 13 Autres ..... SRR oL A0 e L E e 23

30 8 22 29 % 24| Services communautaires et sociaux ...... oL o0 el 3 24

Techniques:

36 p! 29 14 5 9 CImAEISNE, | . 5. o oo, Sk el il 3 ool e O 25

164 160 4 51 50 1 Electricité et électronique ....c.eveveceoan JiE - 26
Génie:

43 43 - 16 16 - MEcaBques . o . « v wtoe. Tomllen e s ae s sl s 27
236 214 . )i 1118 8 AUERGS " Iy Yer . LT S 35 . S (RSt A 28
153 28 125 51 6 45 HediGallesh . §. . w08, S0 LD a0, DOt ey BULY 29

Ressources naturelles:

192 143 49 63 47 16 Agriculture ........ 5 3 BT ey T Nodb B8 30
21 12 9 6 3 3 Autres industries primaires .......ccieceeencecnas 31
52 51 1 8 7 1 Traitement de matiBres premires .......eecieieaas 32

332 306 26 100 100 —| INAGEEES) . . . 0. 8. . = . oo om s oJo RIS 33

1,514 1,087 427 520 379 141 TO AR Saviys..loia 5 efe)s oo o8 P S RS 8 T A 34

Voir note(s) & la fin du tableau.
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges,
by Program Field, Year in Program, Sex and Province, 1976 — Continued

Enrolments — Effectifs
First year Second year Third year
Province and program field - " ™ =
Premi2re année Deuxiéme annéc Troisigme année
Male Female Male Female Male Female
Total = = Total - - Total - o
e Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hommes | Femmes
New Brunawick
BRI S EES S T ST e I L 196 97 99 124 68 56 = - =
Technologies:
Z CHEDNEAIL .« o] Seloiags o o2l oo s e cosaves Bt - - S5 14 10 4 10 v/ 2 = = =
3 Electrical/electronic ....ecuevceveiornasss 112 110 2 57 56 1 * -
Engineering:

4 Lol TER I E SR o S SRS i e P 2N 29 - 17 17 = T - =
5 B S N . il 131 124 7 70 59 11 =+ - -
6 Vhihie LnoEdos AROR: cuB0 0008600 G EL R 34 3 Sk 48 1 47 7(2) — 7(2)

7 NARRRAIT EESOIECES! Forelals o « o+ + ola)a aiofeiale o o o/« « 0.0 67 65 2 < = = = = -
8 Satall 5.7, . S W T Y MRy ST | 601 436 165 326 208 118 7 i 7

Quebec(4)
Arts:

9 Commercial .....icvuveen BRE S anl ., | 55 23 32 40 17 23 62 31 31
10 Fine arts .......cco000: 86 25 61 41 5 36 45 £ 22
u Graphic and audio-visuval ........ s + il 763 383 380 450 229 221 239 112 127
12 OEBHET .- oo caessscassarsrimnsrvrcrsseoanioas 546 201 345 299 120 179 394 106 288

Business:
18 S (R ) e S SR R S e o v LN 51 2,966 | 1,480 O | 0, T 99 2 97

14 R B R 5 PR & 6,836 | 3,464 3,372 3,823 1,901 | 1,922 | 2,963 1,673 1,290
15 [Community and social services ........cvuvene 3,134 | 1,158 | 1,976 1,984 658 1,326 | 1,316 448 B68

Technologies:

16 S R S 341 180 161 245 116 129 238 118 120

17 BLAEEEICal /€1eCtEONIC o as e aesis s aioessss s 2,421 | 2,384 37| 1,479 | 1,458 218 1,210 1,193 17
Engineering:

18 ArchEtectige -2 :% . 1. i - e don e B A - 357 290 67 317 260 57 231 198 33
19 R e R | 474 474 e 263 263 - 162 160 4
20 C AT ek RN RTINS SR S 1,787 | 1,669 118 | 1,007 965 42 1,035 995 40

Medical:

21 LT T oAl S LR SRR O 3,307 183 3,124 | 2,747 127 | 2,620 2,597 159 | 2,438

3 R 1,556 190 1,366 | 1,331 177 | 1,154 1,188 180 | 1,008
Natural resources:

23 TR liree) 5. ) e B Gl B . e 5o o 300 282 18 49 39 10 - - -

24 Other primary industries ........... - 379 348 31 217 207 10 146 141 5

25 Resource ProceBSifNE .......c.eoceevneeanas 120 113 7 72 67 Si 63 63 -

26 WA e conservatlon . ... oo ... o% it g 342 182 160 244 137 107 182 103 79

Dol e e 11 T e s R RO T Y L 1,548 1,420 128 740 679 61 377 319 58

28 1o b g U R R S G T 27,323 112,974 | 14,349 | 16,828 | 7,426 | 9,402 | 12,547 6,024 | 6,523
Ontario
Arts:
29 Commercill ..ocoeosvocsoranovsatossnnsssonn 346 161 185 161 90 71 42 29 13

30 Fine arts .....covvvses 1,531 653 878 619 295 324 652(6) 301 351
31 Graphic and audio-visual ....ccovvvaveranne 1,460 940 520 889 574 315 260 168 92
32 OCHEE .+ oo o vt aineocootleouioe oo oosls via sfors oo 2,000 733 1,267 | 1,203 441 762 363 140 223

Business:

33 SEERNEAL ... ..o rcrcracranosmates o dall 2,481 7r.1 2,410 13397 19 1,378 35 6 29
34 (T g A A IO e A AN v veo | 7,458 | 4,373 | 3,085 | 4,020 | 2,496 | 1,524| 1,437 1,039 398
35 |Community and social services .......cevu0. o 2, 753, g1 0R7 1,726 1 1,841 741t 1,100 110 39 1
See footnote(s) at end of table.
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TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions & plein temps 3 1'automme et nombre de diplomés au printemps au niveau des programmes
postsecondaires menant 3 une carriére dans les colléges communautaires, selon le domaine du programme,
1'année du programme, le sexe et la province, 1976 — guite

Enrolments — Ef fectifs
Graduates
All Zears Dip1Suts
e TR Province et domaine du programme
Male Female Male Female
Total - - Total - -
Hommes Femmes Hommes Femmes N°
Nouveau-Brunswick
320 165 155 72 37 35 COMMETAE 0 5, oo wroimnsm w3, SWT . jos L . . o on.ye ra 1
Techniques:

24 17 7 2 2 - Ghimiie o S ., SRR e L SRR o el 52

169 166 3 59 59 - Electricité et &1eCtronfiquUE ...oevesssnearensnnesnes e 3
Génie:

44 44 = 14 14 3 MEcantones, il . < b« o ora o ol o=s o goface oSSk oo stoaisiviore Sl 4
201 183 18 56 53 3 AuGresF gl S | . PG e R, | . Rt SR i s 5
109 4 105 61(3) = 61(3) Madile alios vl e e | Li. oo oo SRR Tl e, R Y DI 6

67 65 2 75 7% - Ressources naturelles ..... p i g (= 7
934 644 290 339 240 93 TR AN I e A (W 8 s ol . i 8

Québec(4)
Arts:

159 71 86 . - i COMBBECL BUN Misce o5 ¢ + 4 sawev saocadnesa P . o 9

lizd 53 119 8. N e Beaux arts ...... LR R L T | R O ¢ S0l 10
1,452 724 728 o s = Graphiques et audlovisuels ....cocceivecrinsnaronanone 11
1,239 427 812 ol " ) Autres ...... o oisols o PRSP oo s TunketeRe) NN .. &0 ok o o8 o R IE 12

Commerce:
4,550 8 4,542 oo e L Secrétariat ....... 2B 00 Mool Boar e = o[ TRE v o op e 1 B3
13,622 7,038 6,584 . e R Autiges” a8l . Jdl. . LSRN SRR . e -
6,434 2,264 4,170 ot - it Services communautalres et B80ciaUX ..veevascnne Lo s i, S
Techniques:

824 414 410 4 o~ b Chimle ..ovvianiinoeieniecianeriennisenscnanas T, |

S, 120 5, 038 15 & 60 S Blectricité et Glectronique . .sas«.s isismales ssinsimmess | L7
Génie:

905 748 157 i b 4 & AT ORERSCELER. Fon v o oy B i s o gea § i y—— . |=18

899 897 2 B £ w L, T e S SRS SRR e =T |
3,829 3,629 200 s . Bl Avhpealan i Sl .o T e oa o LOTNL comtl bk B 20

Médicales:
8,651 469 8,182 . = 3 Sclences infirmi@res .......ciivevrvvcnncernsoaannes | 21
4,075 547 3,528 g £ * AlRs 0. Lol B TR T o Sia ot o e Y e 22
Ressources naturelles:

349 321 28 P - - Aglbuleur® 2, (L. . .. .. .. ... e s Pkl - 23

742 696 46 o3 e " Autres industries primaires ..... o re ozm ol o] 24

255 243 12 - T .. Traitement de matigres Premi®res .....ccocessasesas 25

768 422 346 ot ) - . Conservation de la faune ...... Biate o sloitiarts . RIS 8 26
2,665 2,418 247 - 99 oh AuBrest UL, | e Siodiodh b VY L R Bl -, )

56,698 26,424 30,274 | 10,000(5) 3,500(5)| 6,500(5) Eobils g . ... . - L PO L N TTLRT 7 a— ares | 28
Ontarioc
Arts:

549 280 269 116 54 62 CORRARECIOLIX. B 50 « - #0 o g tng o TK Sy S o Gl 29
2,802 1,249 1,553 535 245 290 Beauxgahits .7 Mt A, SRR LG . e iaai o Y 30
2,609 1,682 927 556 S, 185 Graphiques et audiovisuels .........c0cccevuneane TR b !
3,566 1,314 257252 822 266 556 Autres ....... PIRSS I P~ S N - o il Moxs, [T0E

Commerce:
3,913 96 3,817 1,645 21 1,624 Secrétariat ....... femion oo ot e s o & aont b ot e 33
128 915, 7,908 5,007 2,623 1,569 1,054 AUCTBE: o o 0 we v v sjo oo s besmorbd 2 Greleore bige. dnillanss Minapiia il . | 34
4,704 1,807 2,897 1,493 549 944 Services communautsires et BocfauxX .....everiiniiiecinn 35

Voir note(s) 3 la fin du tableau.
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Carier Programs in Community Colleges,
by Program Field, Year in Program, Sex and Province, 1976 ~ Continued

Province and program field

Enrolments ~ Effectifs

First year

Premiére année

Second year

Deuxiéme année

Third year

Troisidme année

Male | Female Male |Female Male Female
Total = - Total - - Total - -
Nol Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hommes | Femmes
Ontario — Concluded
Technologies:
i CHERlEAl ..-WB...-0cconv0ananrin aacwlle « <Rk 616 305 311 405 251 154 229 150 79
2 Ellsaericalifelectrond S wert e, . 8. . . oo - 1,711 | 1,692 19§ 1,147 1,483 14 336 330 [
Engineering:
3 , TR N SRR SN - otk db 73 627 84 373 327 46 196 183 13
4 P e irerih N R T SO, SR B RN 808 795 13 588 580 8 162 160 2
5 B < . W el . o e gt Sy 5 2,391 | 2,100 291 | MU0 s07E 39 315 306 9
Medical:
6 T 0 e I R i o MY . 3,465 116 | 3,349 | 3,334 102 3,292 16 - 16
3 Other ..... CoOE. o 7 IR DAL 2,053 565 | 1,488 1,477 3508 1,127 548(7} 273 275
Natural resources:
8 B rEEIIERERE o slfiers @+ ¢ 2 o a0 s o oae g e oo 570 370 200 332 226 106 - - -
9 Other primary industries ............c.000. 409 Vs 137 419 342 77 81 69 12
10 Resourte processing i......coevvevinsnraens 667 583 84 238 217 21 98 92 6
11 Wildlife conservation ........c..iceneianen 35 5 10 66 55 i1l 18 Vg 1
S T RN T N G R T4 1,730 652 | 1,078 1,165 359 806 62 47 15
13 SIEE I . 518 o o o) ofags ilohere o » 5 et ¥ s, N0 IO e o wee. | 33,175 | 16,040 | 17,135 20,784 | 9,669 11,115 4,960 3,349| 1,611
Manitoba
Arcs:
14 (00 Tl NIRRT, PO BReie s oo B 41 23 5 - - -
15 Graphic and audio-visual ........eicnnnnnnans 63 ¢ 42 J A5 - - -
16 - e RS R 5 TSRS S A i/ . = =3 - = = ol
Business:
17 BRI 2 ) o s L SRR s 68 . 34 6o 33 - - -
18 BENGE .. ..cchcc0ivnn - A NRTUNS | R arE © 649 g 3% 5 o - - -
19 | Community and social services .,...,..-c.c.... o 65 s 24 . - - - -
Technologies:
20 Chemical ........ oAl S odoh Ko ML ER o, 80 . - 30 - - = -
21 Electrical/electronic ...cc-veeevuonns e 246 g ¥ 161 - - -
Engineering:
22 ST e 1 (R e R e R Shn a0 29 50 36 . - = -
23 TR Y S SRR T R 168 a4 80 - T -
Medical:
24 P b AR RO O G S ST ) (SN PIE, 98 0 61 S P = - -
2S oz oo A SR o SRR | SN WEEERS (5 104 . - - = - - -
26 NaliFal JReSOurces ... . e aiie’s o sl . .. o ST 9 . 3 . v - - -
A Ghe TR JME 32 JRADT o] < Too) JETT. L . e - TR 3 68 0 54 - - - -
28 e 0 e TSI P Sepege EE 8 P Ake 1715 3 o 879 - - =
Saskatchewan
Business:
29 Secretarial .......sesriiiecttrisiarsasrrroane 16 - 16 16 - 16 - - -
30 OCHEE .. e ddhoas iileeoinesasnesrsosansecosrane 181 97 84 135 67 68 - - -
31 |Community and social services ............ P 102 28 74 53 16 37 = = =
Technologies:
a2 Chemical ..ovevasenre oLoa D UL - 5 sl e 48 9 39 48 19 29 - - -
33 Electrical/electronic ..... N oo BE o0 5 0l 73 73 - 30 30 - - - -
See footnote(s) at end of table.



TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions & plein temps & 1'automme et nombre de diplomés au printemps au niveau des programmes
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postsecondaires menant 3 une carri@re dans les colleges communautaires, selon le domaine du programme,

1'année du programme, le sexe et la province, 1976 — suite

Enrolments — Effectifs

Craduates
L1 iy Diplomes
- Province et domaine du programme
Toutes les années
Male Female Male Female
Total - = Total P b
Hommes Femmes Hommes Femmes NO
Ontaric = fin
Techniques:
1,250 706 544 233 155 8 Chimie .........coviiianannn.s . o o 8 T bt o ore e ik
3,194 8158 39 617 607 10 Electricité et électronique ......cocevveverennonenas 2
Génie:
1,280 1,137 143 230 206 24 Architecture ......aas. R W e I BT o 3
1,558 1,535 23 388 385 3 Mécaniques ........ce00.n.n wa AN VIS e 4
3,816 3,477 339 676 653 23 AUHEET oo oo - 5 ailRe s SN o e oo s PR o > omal 5
Médicales:
6,815 218 6,597 3,197 78 3,119 Sclences infirmiBres ....eciceiiceorceretinirannans 6
4,078 1,188 2,890 1,460 339 Ly 123 AutirRe LS i i s s IR TIOT . PO R A, § 7
Ressources naturelles:
902 596 306 318 234 84 AgTicul EHEE ... .. 5o e o g L) O R T, A . 8
%09 683 226 369 314 55 Autres industries primaires .......... k. ooy, ot ey 9
1,003 892 111 166 156 10 Traitement de matidres premilres ........c.c.ccuevnn 10
99 7 22 21 17 4 Congservation de la faune eceeceeecevncans W oreme o o0 we o0 ih
2,957 1,058 1,899 1,036 327 709 AU C T BN e axe™ o o ofse < o + R alare o L AED Bt s P> o o o 12
58,919 29,058 29,861 16,501 6,546 9,955 TOEal A B &, v B Tl o e e sie s nelagusrels + ovaliliiers o o oot |13
Manitoba
Arts:
64 - 15 7. 8 Bamme re l SUSEREE = Lo or e . . o o oBLERER, . Lt P e s oy, SRR . |14
105 .o 29 8 21 Graphiques et audiovisuels ....... gskss, =% > slieacin o 3 ohale 15
27 E 41 20 21 (AT EE e TR - 8 - T ST SR e e 16
Commerce:
102 Sc 33 = 33 CTTTTN A1 SR SRR A BT Sleisrs W iled
980 238 183 55 BUBECN 4 s v i kWt = Y die i - . ol 18
89 | 56 9 47 | Services communautaires et 80ClauxX ....cveienciiiinann.. 19
Techniques:
110 B 5 28 14 14 C‘himie o are s SEEAEHONTYSR, o O B i, o S HENS T e 20
407 52 52 - Electricité et électronique .......... s ey T 21
Génie:
65 R %, 3 3 - Mécandques W BLY. i Sl TR By WCETTNE Y . o el
248 ‘e v ] 79 78 1 AubTERN . . s - - o<« e T el B sty o - - 23
Médicales:
159 * 54 6 48 Sclences infirmi®res .............. oy <HRSR= e o), o s '+ 24
104 o4 132 27 105 AuEEeBi:, ot A % . st « iace M o g, . . . .oy 25
M2 ve 5 3! - Ressources naturelles ...,..c.cceveeaees A S 26
122 . 48 29 19 |Autres . T g S =P BasioTs ol ol hotdyo e v ioks-hulltRe) > vishe 27
2,594 .. S 813 441 372 ORI, . .ok e o JUEE G R T 0 28
Sagkatchewan
Commerce:
32 - 32 11 - 11 SeCTELAT 1AL o oo oafpioion o sle o o5 ola o alaia s o o o ofsta NN /s S| B2 G
316 164 152 96 47 49 AULTES +oenadoi b dodsasasnnsicensivdiosssolasawvn.s s | 30
155 44 111 69 16 53 |Services communautaires et 80clauX ..oeevevesieinaeasens |31
Techniques:
96 28 68 1 1 - (c] 8030 T - WS - e N SO e R T —r
103 103 - 23 23 - Flectricité et 61ectTONiQUE +evvevvervseeonanns. sabd | 33

Voir note(s) 3 la fin du tableau.




TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges,

24 -

by Program Field, Year in Program, Sex and Province, 1976 - Continued

Province and program field

Enrolments — Effectifs

First year

Premiére année

Second year

Deuxiéme année

Third year

Troisi@me année

Male | Female Male | Female Male | Female
Total - - Total - ~ Total - -
. Hommes | Femmes Hommes | Femnes Rommes | Femmes
Saskatchewan — Concluded
Technologies — Concluded:
Engineering:
1 AT e L. . 05 b aie b e 62 51 11 - - - - - -
2 Mochandisalem =, ... ... 0.0 00 N § e e . 41 41 - 29 29 - - - -
3 D s A .. . oo e Bl S # 68 62 6 19 18 1 - - -
Medical:
4 NUESHR G 7. o <oarore-oJiTo el o, e L 470 17 453 431 18 413 |, - - -
5 (len: = T8 - HESSE SSEE  FRST S ahilele afs o PR R 188 13 I'Ps 67 1 66 - - -
Natural resources:
6 AgcitaiiEncells, . R 7 A0 G ... R 56 56 - 49 49 - - - -
7 {Jther pralmary industries .....dhu’™ .....00.0 97 75 22 71 61 10 - - 5
8 Resource processing ........c.cesvnsinivacass 21 20 1 16 16 - - - -
9 Total ..... oo p JONNT SRR, | I 1,423 542 881 964 324 640 - - -
Alberta
Artes:
10 Commercial ......... O oot otioo bl - R 23 9 14 3 1 2 - - -
11 T I R PR S 446 226 220 217 123 94| 184(7) 82 102
12 Graphic and audio-visual .........c.veevnennnns 351 214 137 259 186 73 - - -
13 O T TSR s (ST =SSN S SRR PO e 481 176 305 336 132 204 — - -
Business:
14 D o L e L PPN S 616 6 610 212 2 210 - - -
15 (0 (OB ol 1 R S A veoeaadus . 1,716 928 788 837 492 345 = - =
16 | Community and social services ............. 772 345 427 417 175 242 - - -
Technologies:
17 ChemEEall i ove + ¢ Gua o To o vowd™ v e do ot oo o I8 ot 217 137 80 117 78 39 = - -
18 BllecEsiical /el ectronile o o codiin o v 0o d s aiaae o 8 e 498 487 11 274 272 y | - -
Engineering:
19 T T Y T U P M i b 238 160 78 146 117 29 - - -
20 L ST IR ¥ N Sy Y - - - 22 22 - 8 8 -
21 Mechanical ....... SRR L T L. L 277 277 - 182 182 - - - -
22 BT A . ... ... 598 517 81 380 356 24 - - -
Medical:
23 - TRE T EECEORERE SR — I S S S 242 14 228 257 13 244 - = -
24 G REER T S EEENT SeR (—— 504 104 400 300 52 248 - - -
Natural resources:
25 ApTRe Bl X3 o h S ke o et e T e e e aolt s 316 188 128 159 88 71 - - -
26 Other primary industries ....v.cevvenvannens 239 170 69 155 130 25 = = -
27 Resource processing .....cevensrrasacesasasa 232 191 41 156 133 23 - - -
284 Lher . .- rl et e g oo oe o s, LT e T 288 53 235 111 46 65 - - -
29 | W NI . AT O 8,054 | 4,202| 3,852 4,540| 2,600| 1,940 192(8) 90 102
British Columbia
Arts:
30 Commercial .......... e oo I, ' Wuerave cxonaie « o 49 18 31 20 5 15 = 3 -
3l Finel antsif9) oo oo » oneta « ps o SRR LR PN 501 296 205 237 128 109 he b -
32 Graphic and audio-visual ...............ccc0nn 23] 128 103 103 63 40 = = -
33 Qehotll. b. ol o 4. 1.0, i b J . BRI DG . . 259 45 214 105 20 85 o - * 4
Business:
34 Secretarial .,....... PR T R e} ST 154 5 149 29 1 28 - - -
35 OtHEF . b . .o,.... 5. N, 1,302 730 572 666 396 270 ks - 5
36 | Community and social services ..... b e Fdeabaeahey 327 114 213 102 52 50 = e =
Technologies:
37 . & o ie o nine cjoil - Jp ol o sopl. ... SRINS 176 128 48 91 61 30 = - >
38 BeEtelcal/electronde ..o« iy qisalers o oo 7o e s oo 2 229 221 8 151 149 2 - - -

See footnote(s) at end of table.
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TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions 3 plein temps 3 1'automne et nombre de dipldmés au printemps au niveau des programmes
postsecondaires menant & une carridre dans les colldges communautaires, selon le domaine du programme,

1'année du programme, le sexe et

la province, 1976 — suite

Enrolments — Effectifs
Graduates
All Zears Diplomés
eI WieaWlanses Province et domaine du programme
Male Female Male Female
Total = = Total == P
Hommes Femmes Hommes Femmes _N°
Saskatchewan — fin
Techniques — fin:
Génie:

62 51 11 10 7 3 Architecture ........ Enstel? <RI s B L <. Tpot one SETE - o okl 1

70 70 . 25 25 P HECAnAINERT ... o, iciei. S - - o0 8 BN o b D . ve o S 2

87 80 7 11 10 1 Autres ...... = IR P e - 3

Médicales:
901 35 866 398 18 380 Sciences infirmiBres ...........ccciiieninncnnas J 4
255 14 241 159 12 147 ERPHEREG =% Y TR .. 1l o FRRTL o o oke o o] -7 5
Ressources naturelles
105 105 - 44 44 - A SRR GAIIAE oS, B, , (SNBSS L . . . ol oo cethereiofe o aatens 6
168 136 32 66 56 10 Autres industries primafres ...........cccicniinnns 7
37 36 1 14 14 - Traitement de matiéres premidres ........ Y a # 8
2,387 866 1,521 927 273 654 b T gl - oI T R e 9
Alberta
Arts:

26 10 16 A 1 6 ConmerictEtis: M. B .o R N .. J Al .. .ocieniat it . O S0

847 431 416 75 42 33 BEANX" 8 BRSNS R ., e L R, $s oG o-ono-oketen | UISY

610 400 210 149 111 38 Graphiques et audiovisuels ....... Salse o + o ofa el o 5o oie SPRINNIRS

817 308 509 155 60 95 Autres JRLL g . ool G ofiale BB TS . P e |

Commerce:

828 8 820 301 21 280 Secrétariat ............ R oH A T . o o viaters Slateett N TG
2,553 1,420 1,138 579 329 250 Sl g GO OERSIRERRERE (Y T SRR o olots oo, 18
1,189 520 669 263 91 172 | Services communautaires BEEROCHIRIX . /3 ae oo o als vo 8 en ofele off 16

Techniques:
334 215 119 a5 58 27 (T . Loy R ST e el 17
772 759 13 168 167 1 Electricité et Eélectronique ....... G g L St W 18
Génie:
384 277 107 7 50 21 Architecture ..... oo A MG W, o R
30 30 = 17 17 - XEEBHAUTEAUE," ool 2 o] ala o o S « T s > sca Jole boodgoodi 20
459 459 = 128 128 - . EPUE) R | ) IR ) o TR 21
978 873 105 264 250 14 T RS R R s SR et i - 22
Médicales:
499 27 472 189 4 185 Sciences InfirmiBres ......... iieiininceacanananas 23
BD4 156 | 648 359 50 309 G0 e T e T R — I S v ahea e ox T IOV 24
Ressources naturelles

475 276 199 123 86 37 Agriculture .......... Lo, .. o GosiBagnr HLE LU 25

394 300 94 130 108 22 Autres industries primaires ........ceccvcaies a 26

388 324 64 96 85 11 Traitement de matidres premiéres ........... - OBE O 27

399 99 | 300 127 i3 94| Autres .......... e P L ol S 28
12,786 6,892 5,894 3,286 1,691 1,595 (RO I L T I R R L L T R, L s 29

Colombie-Britannique
Arts:

69 23 46 10 3 7 ConmnerclRBe, ., 0 R Ol il e aiae . LA . 30

738 424 314 386 220 166 Beaux arts(9) ....eveieiciiianaians b GO D OO

334 191 143 102 61 41 Graphiques et audiovisuels .......cceeviivinecvicnnns| 32

364 65 299 74 14 60 Cl T L e bR B I P |

Commerce:

183 6 172 27 - 2?7 SeCTEtariat ......cccivvcasravevevecnssscasasansnnrsn| 3l
1,968 1,126 B42 447 | 280 167 U - T ST DL LTI T s S -

429 166 263 246 91 155| Services communautaires et scciaux ..... o ol - o oo ol snak D

Techniques:
267 189 78 B4 55 29 [ TN ST 6 e e, ) P o 1 BZ
380 370 10 125 123 2| Electricité et Electronique N 38

Toir note(s

Yy & 1a fin du tableau.
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post~secondary Career Programs in Community Colleges,

by Program Field, Year in Program, Sex and Province, 1976 — Concluded

Enrolments — Effectifs
First year Second year Third year
Brovince and program fileld Premi&re année Deuxi&me année Troisiéme année
Male |Female Male |Female Male Female
Total - = Total - - Total = =
No. Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hommes | Femmes
British Columbia — Concluded
Technologies — Concluded:
Engineering:
1 NI Y | . o . i sk o oo o8 TR <o oo se e 17 ‘i - 52 52 - - — -
2 T ORI s RS A 312 298 14 256 243 13 - - -
Medical:
3 LT T o o BB 0L S e 435 28 407 329 12 312 - - -
4 B & e e, B GRL | TN G e o b 247 71 176 198 48 150 - - -
Natural resources:
5 Other primary industries .......cicoeveveeee 258 236 22 204 172 32 - - -
6 Resource processing ...ceoveeccrvonrcranreoces 25 25 ' 19 18 1 - - -
R . st e s L o N, .. R . L e B 80 27 53 32 23 9 = - -
L R prar el o R TR e . SRR 485 248 237 254 143 111 - - -
9 B =r- - - . - P e R e, S 5,147 | 2,695 | 2,452 2,853 1,591 | 1,262 = - -
Canada
Arts:
10 GRINRNEREE 100 BN e PR PR 1. o o, o0 exote] o 3] o BeRaRons 544 o < 266 s ‘e 104 60 44
11 Fine arts ....o..e... R AL S 2,564 { 1,200 | 1,364 | 1,114 551 563 881 406 475
12 Graphic and audio-visual ........... o' Fe f et o 2,910 o .e 1,753 . ik 499 280 219
3 (CRARE. . cpieen . o o o P NS0l .« o o s opapaees 3,313 1,943 713 | 1,230 757 246 511
Business:
14 Secretarial ...... S L R e - e kil 6,523 . r. 3,327 . ' 134 8 126
j 1 [1): 1,72 9 JE A= T U PN S oRekeewan- e e Lkl - - o MU 18,674 . 10,088 4,402 | 2,713 | 1,689
16 | Community and social services ......eeveveaneoes 7,249 0q Al 4,473 1,426 487 939
Technologies:
17 ChEmzicall HR... . 0. & o7 O SR | P LT 1,515 959 B 467 268 199
18 IR PSS EASELBROnNTC « oo o o caiin v . < - . 5,562 3,445 . 1,565 1,542 23
Engineering:
19 (AR EERERE, . oo o ok oo afo¥e scopebonsia cilafass o 1,384 | 1,142 242 844 712 132 430 384 46
20 [ Temptes S TR PR (R S e R 1,252 o — 1,191 o 324 320 4
21 DT aomadBe s S TR S R A 5,726 3,101 a 1,392 | 1,342 50
Medical:
32 Wer o DL SGABE 0GR RTIORE ., LI | 5 e 8,017 % 7,159 o] s 2,613 159 | 2,454
23 et T e TIREORE 1A A o T A, ool OB 4,912 L1 3,574 671 | 2,903 | 1,825 481 | 1,344
Natural resources:
24 A o R T s R AR R R R KT K 1,380 o e oc 653 - e - - -
2.5 Other primary industries ........ccoveevanss 1,501 1,206 295 1,106 950 156 227 210 17
26 Resource processing ...ciceeerecaareneaceans 1,141 " b 524 @ . 161 155 6
27 Wildlife conservation ........eceeeeonvnnans 357 187 170 310 192 118 200 120 80
TG ETT L ae AR Lo B o o R PR i 4,045 2o o0 2,152 o ! 0o 467 394 73
R P JR I P 485 248 237 254 143 111 = = =
30 Tl A - OO0 c C DT ¢ 0 o aic ~ MBI e T 79,559 48,236 17,874 | 9,575 | 8,299

(1) Distributions by year of program are estimated.

(2) Third year medical technology students attended CEGEP at Rimouski, Quebec.
(3) Includes fall graduates from medical technology program.

(4) Includes estimates for private colleges.

(5) Estimate.

(6) Includes 104 students in fourth year.

(7) Includes 104 students in fourth vear of Chiropractic College.

(8) Includes B89 students in fourth year.

(9) Total and distributions by year and sex are estimated.
(10) Includes estimates for some colleges.
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postnuscomdsl en manant & une carriére dans les colléges communautaires, selon le domaine du programme,
{'année du programme, le sexe et la province, 1976 — fin

Enynlsents = EFfectife
Graduates
a1l Zearn Diplémés
ootk les années Province et domaine du programme
Male Female Male Female
Togal - - Total - -
Hommes Femmes Hommes Femmes N°
Colombie-Britannique — fin
Techniques — fin:
Génle:
13 M . 50 50 - DRt . . ...l NG DO T 1
63 541 27 217 204 13 Auttres ...... L R e UL e e 8 2
Médicales:
Tha 40 724 197 17 180 Sciences infirmiBres ......ceoveeeeneenicnennn. 3 k]
s 119 326 198 62 136 AREREEr ., I L e o o, A4
Ressources naturelles:
LR %) 408 54 161 150 0 Autres industries primaires .......vcciiivvanna. 5
LA 43 1 18 18 - Traitement de matidres premidres ....... B - 6
¥ ) 50 62 51 22 29 AutcEua LR LT R S B . . 7
13 391 348 214 130 84 HOnWHGCREESEEE, 41, JI, "W . AT, L L, ot A 8
B o0 4,286 3,714 2,607(10) 1,500(10) 1,107(10) Total .vovununn. B Bt . TN . . L LT 9
Lanada
Arts:
7li o 4] o9 - e Eammarcdanx " . e B0 e Bk N . o g T Al

455 2,183 2,402 e & 14 b RO 1 S P I S S R S T € ¢

3. k32 50 - .o Lo . Graphiques et audiovisuels .......... eesenasesedsa | 12

2,013 o . 16 . & ALIRE I oo onci o ol « o0 n iR A Comromn e 8 T A L

Commerce:

#,984 e .o b o P s SecreBaiaE . oo bd ol B 8 - .- PRI s (DL
33,164 38 N, R, - ! o Ay eI | R R e B eess o NS
13,148 - o o = 0o Services communautalres et sociaux ........ Bac B A 16

Techniques:

2,941 ¢ C b b e o~ Chimie ......coevvvennn.nnn LN S e R, g el B

i, 572 B C e = e Electricité et Electronique +coveveavsressoreansa | 18
Génie:

1,658 2,238 420 o 5 o - AECHEEec Gurel Mok PRI o S B e - aekeraoie) « selesn IRED
%272 Lo L 3 S0 2% Mécaniques ......... ). = COBE S T SRR - | ()
12, 219 . - . LF N AULYES ooevinienaann L oiand |0 R LSRR B ERSEE I

Médicales:
17,789 off 35 e 3: . Sciences infirmiéres ............. d3Es OET o owe |Il.)
18,311 o -l b ™ . L B O T s o« i¥e Sfa s o s o6 s ae oy sacamn bt DO Y
Ressources naturellea:

2,033 n. 50 og = .e ABTACICUDIN b coie e o vereraniommonnosannhanassas [N28

2,834 2,366 468 o0 N - Autres Industries primaires ....eceveviciaaasaas | 25

1,826 e 5o by 50 L) Traitement de matidres premidres ..........cc... | 26

867 499 368 5 54 s Consenvation*de la fapne .....coceccaaalifos csonns | 27

BG4 - . .. & e AUELESEV R Sl IR 0 o' S0 s - oo« oio s afugsl shaaminets v o n 't s e | 28

" 391 348 214 130 84 Non précifg ... i L .a i, ... ..., ey oamamee ol RN
1A%, 458 . .. | 35,525 14,906 20,619 QT ey RS . RTINS PR e B TR o L )
£i) On a fait des estimations des répartitions selon 1'année du programme.
L?) Les étudiants de troisiéme année des techniques médicales ont fréquenté le CEGEP de Rimouski au Québec.

£3)
%)
a3 |
i)
7
(8)
fa)
LEY]

Comprend les diplomés de 1'automne du programme de techniques médicales.

Comprend des estimations pour les colléges privés.
Estimation.
Comprend 104 étudiants de quatridme année.

Comprend 104 étudiants de quatrime année du Chiropractic College.

Comprend 89 étudiants de quatrieme année.
Ly itotal &t
(valp "lad JES BRI S0Y% sBur cGromins solloges.

lés répartitions par année et sexe sont des estimations.
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TABLE 5. Number of Full-time Students at All Levels(l) in Community Colleges

TABLEAU 5. Nombre d'

étudiants i plein temps 3 tous les niveaux(l) dans les coll2ges communautaires

Prince
Newfound- Edward Nova New
land Island Scotia Brunswick
- - - - Québec Ontario
Terre— fle-du- Nouvelle- | Nouveau-~
Neuve Prince- cosse Brunswick
ouaxd
Post-secondary level — Au niveau postsecondaire:
Career programs — Programmes professionnels ........ 1287 600 1,514 934 56,698 58,919
University transfer programs — Programmes de pas-~
sage a l'université ....... o, 4B e 5 - O A oy - - 194 - 66,020 -
HoEa Y= o o ek & o0 o ob i = R B Sraock DRI N 1,287 600 1,708 934 122,718 58,919
Trades-level vocational — Formation professionnelle
au niveau des métiers:
Pre-emp loyment courses — Cours préalables 3 1'emploi 979 - 345 2,103 - 32,084
Courses for registered apprentices — Cours 3
1'intention des apprentis enregistrés .......... B 1,469 - 2,829 2,473 - 21,558
Skill upgrading courses — Cours de perfectionnement
SR TR - 55 ¢ 5 o o e s e 6 BN e e e Ty olie s e O 2,265 - 655 451 - 1,667
T I T R - I O P | I 4,713 T 3,829 5,027 - 55,309
Pre-vocational courses — Cours préalables & la forma-
tion professionnelle:
Academic upgrading (secondary level) — Perfectionne-
ment scolaire (au niveau secondaire) ............. 315 = = 1,187 - 26,305
Second language courses — Cours de langue seconde .. - - - - - 9,532
BRI e s e VN ot o B il oovie R L e ¢ o asas 315 - - 1,187 - 35,837
Community colleges — Total — Coll2ges communau-
BalxBs)......cc0000nne o ons TR nel e R A .. 6,265 600 5,587 7,148 122,718 150,065
Percentage post-secondary — Pourcentage au ni-
veau postsecondaire ........ oo o $.o DR 19.7 100.0 30.8 8.1 100.0 39.3
British
Columbia
Manitoba Sagkatchewan Alberta = Canada
Colombie-
Britannigue
Post-secondary level — Au niveau postsecondaire:
Career programs — Programmes professionnels ........ 2,594 2,387 12,786 8,000 145,669
University transfer programs — Programmes de passage
B 1université .........c.vuvenn .k - -2 - - - 2,548 7,757 76,519
I b B - - P - B e e o P = 2,59 2,387 15,334 15,757 222,188
Trades-level vocational — Formation professionnelle au
niveau des métiers:
Pre-employment courses — Cours préalables & 1l'emploi 4,293 2,156 2,559 13,114 57,633
Courses for registered apprentices — Cours & 1'in-
tention des apprentis enregistrés ............ o - 2,529 1,937 13,400 3,658 49,853
Skill upgrading courses — Cours de perfectionnement
des apBliBudes % . dee . < .. il g s T S oo s 1,024 97 397 26357 8,913
T o (SR Y S L b 1 1 B e 7,846 4,190 16,356 19,129 116,399
Pre-vocational courses — Cours préalables & la forma-
tion professionnelle:
Academic upgrading (secondary level) — Perfectionne-
ment scolaire (au niveau sccondaire) ............. 2,884 1,040 748 4,788 37,267
Second language courses — Cours de langue seconde .. 312 119 39 1,132 11,134
R . e S A L. L S 3,196 1,159 787 5,920 48,401
Community colleges — Total — Coll@ges communau-
SRS T e Vo . et e 4 s Sl - 13,636 7,736 32,477 40,806 386,988
Percentage post-secondary — Pourcentage au ni- g
veau postsecondalre ..o viieiriiiiiaiieas 19.0 30.8 47.2 38.6 57.4

(1) Post-gecondary level enrolments are relevant to the fall of 1976;
See paragraph 6 of Introduction. — Les effectifs de niveau postsecondaire se rapportent a toute
Voir le paragraphe 6 de 1'Introduction.

ending August 31, 1976.
1’année se terminant le 31 aofit 1976,

trades-level enrolments are relevant to the entire year
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TABLE 6., Part-time Enrolments in Post-secondary Career and University Transfer Programs in

Community Colleges, by Provinc

e and Program Field, Fall 1976

TABLEAU 6. Effectif & temps partiel des programmes menant & une carriére et des programmes
de passage 3 l'université dans les colléges communautaires, par programme
et par domaine du programme, automne 1976

British
Program field Columbia
- Ontario | Manitoba | Alberta = Total(l)
Domaine du programme Colombie-
Britannique
Arts:
Commercial — Commerciaux .......eosbveeuse o3 duk 19 1 15 = 35
Fine arts S Beaif=alts ... .phe.ccchscaaats 3 1,856 - 147 i 32 2135
Craphic and audio-visual — Graphiques et
AUdROVEESElSr < . o .0 oo Shan s o B B8 B cr & 17 3 29 42 91
OGNETN=VRHICESE - o o 1o - i i wge P o o & O DTS geati s - A 138 = 125 225 488
Business — Commerce:
Secretarial — Secrétariat ...cvecebecenennioas 197 - 128 12 337
INER = WANErESs . 5. .00 oo st Tl beecaa oo de 24155 30 506 15302 3,993
Community and social services — Services commu-
nautaires et sociauX ........ Biaie o] Moo SR, . il 535 = 186 274 995
Technologies — Techniques:
Chemical — Chimie .......... Do O 5 53 12 14 - 79
Electrical/electronic — Flectricité et élec-
CREHAUEN [, o3 < el >% s e bt opolehtllalohar oo & s+ ¥ SRR 212 8 11 13 244
Engineering — Génie:
Aeronautical — Aéronautique .......00innn.ne - - - - -
ORI R AR i 0. Jole . SR . DL e e lE. .. 38 - 9 - 41
Meahand el '— Mécanique .o« % . s Gemoeosaos 13 = — - 13
RN = LT E8L . « o v s nwis » 5 ome g omc Sl T e o0 o siole o 395 16 LS 28 454
Medical — Médicales:
Nursing — Sciences infirmigres ........ T, 155 16 243 - 414
OEREY = ARMETES whe v o) ooty com S, . 0000 . 162 - 82 8 252
Natural resocurces — Ressources naturelles:
AREIRIBEIRGE, e o oo oo o W SN ool . B 4 bk 8 E 18l = 19
Other primary industries — Autres industries
poiimAA rcsl SR ... . . . Dy ] (L0, | L 7 = E - 7
Resource processing — Traitement de
mati®res premiéres ........ I et & =N 40 - 14 - 54
Qther — AUBLES &, .- .. in i aa B e et M o MRS 394 - 206 107 707
Not reported — Non precisé ........c.c000unue 1T 6,771 - 799 431 8,001
(G RS- - AN ... cheaiie o e B SN 13,165 86 2,534 2,574 185,858
University transfers — Programmes de passage a
L unlVEnRsilits n . cuplek . o o AP PR, i - - 15730 2,790 4,520
e g T O e g ey W Y. Sk . 13 1165 86 4,264 5,368 22,879

(1) Data for Quebec not available.
données pour le Québec ne sont pas disponibles.
déclaré aucun &tudiant & temps partiel.

Les colldges dans les autres provinces n'ont

Colleges in other provinces reported no part-time students. — Les
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TABLE 7. Percentage Distribution of Full-time Students in Post-secondary Programs in Community Colleges,
by Age, Year in Program and Province, (1) Fall 1976

TABLEAU 7. Répartition en pourcentage de 1l'effectif 3 plein temps des programmes postsecondaires dans les
coll2ges communautaires, selon 1'dge, 1'année du programme et la province(l), automne 197<

New-
found- Nova New British
Year in program and age land Scotia Brunswick Columbia
- - - - Ontario |Manitoba |Alberta - Total(1)
Année du programme et Age Terre- Nouvelle- | Nouveau- Colombie-
Neuve Ecosse Brunswick Britan-
nique
First year — Premi2re année:
Under 17 years — Moins de 17 ans ....... 9.6 0.2 - 0.3 -~ 0.1 0.1 0.4
17 years — AN8 ..csseccoresorassansosias 36.6 7.4 4.6 7.6 0.4 N2 8.8 6.8
B 4 e s g RO 0 < 21.5 33.4 49.4 27.2 18.1 250 34.9 26.9
er "' e L VIR S 13.4 24.1 17.9 26.2 1.6 18.6 16.6 26,1
201%™ B P i e P 5.4 12.5 9.9 13.2 14.1 11.3 | L1500 12.6
Y | e O PR S T T 4.6 7/ % Sp:7 /o) 1280 B.Si e 2
20658 Y RS . R N 2.8 4.8 6.2 4.4 7.8 5.8 ] 7.9 4.9
23 % O TR Rt R S o oY 2.3 an 1 2.6 3.0 Gh . 4.3 4.6 3.4
24 R "B RN < o o of ORI 1436 574 1y 2.0 4,2 3.4 | 196! 293
25-29 years — ANS ...c.ecerirnrnrrcaanon 1.9 3.9 3.6 4.8 9.6 9.8 4.8 BT
30-34 n N R N ey 0.1 0.5 (15 158 9 388 JLNZ 22
Over 34 years — Plus de 34 ans ......... 0.1 1.1 0.5 2.3 2.8 5.6 1.3 2.8
BN I . . ... ... N d . 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
Median age — Age m8dian .....covavencianen 18 19 18 19 20 20 19 19
Number reporting — Nombre de répondants .. 688(2) 986 648 35,285 2,363 9,371 863 50,204
Second year — Deuxiéme année:
Under 17 years — Moins de 17 ans ....... 3.1 - — - - - 0.3 0.1
17 YEATE = ARMB . .50 s oerndlelajoe s e sns sFajy 15.9 0.2 - 1.0 - 0.1 0E & L
e R R PSR S . i g B 32.8 4.6 4.9 8.4 1.7 3.1 10055 7.8
<) T g Toh e S R, 5.7 38.9 53.8 24.7 29.0 24.2 42.3 25.4
20 b W0 oo COR o oAt SERE S i 11.9 24.3 20.8 24,7 10.7 20.6 6 23.4
21 i TR SO il eh < s o610 (aiaiiadle » e, 8.5 12,9 10.7 182 16.6 14.1 ey 13.3
22 b R, S, e L 4.5 A 38 7.8 9.2 10.5 6.8 8.1
R J T T T 2.4 4.6 7 4.8 8.6 7.2 2.0 B 1
26 " Pal oW WiRRers o AE L L.7 2.1 0.9 3.8 4,8 4.6 2.4 3.4
25-29 years — ans ...... 2.8 B.ar5 L, 2 6.9 13.3 10.3 5.6 A
30-34 " S (0] §Lo0) 0.6 3.5 2.0 2.4 0.9 20
Over 34 years — Plus de 34 ans ......... 0.2 0.4 - 23 4.1 2.9 - 2.6
T CAIIE S T, . '+ s o5 aakeleishe shaieiace v a0 ofs 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
Median age — Age médian ............ B 18 20 19 20 21 21 19 20
Number reporting — Nombre de répondants .. 421 481 346 20,767 662 3,782 338 26,717
All years(3) — Toutes les années(3):
Under 17 years — Moins de 17 ans ....... 6.4 0.1 - 0.2 - 0.1 9.2 0.2
17 years — ans ......ceucnncvcaaarsrannn 25.8 4.9 3.0 4.8 0.3 28 6.7 4.5
i) 28 T F RN R 24.2 2383 33.7 18.7 14.5 19.0 28.3 19.1
19 " T I - | 16.9 28.7 30.3 26,1 23.2 19.9 23.8 23.4
. i R L N e i 10.2 16.8 14.1 17.8 13.3 1.9 12,5 16.7
21 3 g - PO I T T . GEe. 9.7 785, 10.6 1342 1082 =3 10.5
L= B L= — AT 8o 000 3.6 5.8 4.6 6.4 8.1 7.3 7.6 6.6
23y 1" LI, oo NN NN gL 2.6 3.6 2.9 4.1 6.8 5.8 4.7 (A
V. S R N P %S 1.9 el 2.8 4.3 3.8 1.8 2.9
25-29 years — NS .s.evcecisaiaioaaninns &) 3.6 B 7 6.1 10.4 10.0 4.7 6.7
30-34 (4 R S R RS TS S 0p2 aL 7 0.5 2/ 27 3.4 1.5 23
Over 34 years — Plus de 34 ans ......... 0.2 0.9 0.3 2.4 1 4.9 0.9 2.8
TR AN TR S T s 2 L e o 100.0 100.0 100.0 100.0 100,0 100.0 100.0 100.0
Median age — Age médian ........c.o0vanenen 18 19 19 20 20 20 19 20
Number reporting — Nombre de répondants .. 1,237 1,514 1,001 60,900 3,025 13,263 1,201 82,141

(1) Data are available only for provinces indicated. — Les données n'ont &té disponibles que pour les provinces indiquées.
(2) Distribution by age included 21 more students than distribution by program. — La répartition par dge comprenait 21 étu-

diants de plus que la répartition par programme.
(3) Includes students in third and fourth year programs. — Comprend les étudiants des programmes de troisiZme et de quatridéme

année.
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TABLE 8. Full-time Enrolment in Post-secondary Programs in Community Colleges,
by Province and Institution, Fall 1976

TABLEAU 8. Effectif & plein temps des programmes postsecondaires dans les colléges communautaires,
selon ls province et 1'établissement, automne 1976

Province and institution Enrolment Province and institution Enrolment
Province et établissement Effectifs Province et établissement Effectifs
Newfoundland — Terre-Neuve Québec — Concluded — fin
College of Fisheries, Marine Engineering and|Elec- CEGEP — Concluded — fin:
tponicas Stk John's iR . .5 ST . Sa i W 8N 262 Collége de Riviére-du-Loup, Rividre-du-Loup .... 1,529
College of Trades and Technology, St. John's ...... 975 Collége de Rosemont, Montréal ........coveveenes 2,726
Collége du Nord-Ouest, ROUYN .......evevvunn.... 1,623
TBtlal .. . 5. ~ TN S g R R 1,237 Collége de Saint Laurent, Montrdal ...... B Wi 3,540
Collége de Sainte-Foy, Québec ........ccevuvavean 3,777
. Colleéege de Saint Jean-sur-Richelieu, St-Jean ... 1,785
Prince Edward Island — Ile~du—Prince-fdoqg£g Collége de Saint-Jérdme, Saint-Jérdme ...... Yy 1,836
Collége de Shawinigan, Shawinigan .............. 1,755
Holland College, Charlottetown ..........e..de.uau. 600 Collége de Sherbrooke, Sherbrooke .............. 3,808
Coll2ge de Thetford Mines, Thetford Mines ...... 1,205
Collége de Trois-Rividres, Trois-Riviéres ...... 3,659
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse Collége de Valleyfield, Salaberry-de-Valleyfield 1,436
Vanier College, Montréal ............cocuiceianes 5,510
College of Cape Breton, Sydney — Technical Campus 437 Collége de Victoriaville, Victoriaville ........ Imak19
Nova Scotia Agricultural College, Truro ........... 432 Collége du Vieux-Montréal, Montréal ............ 5,219
Nova Scotia Institute of Technology, Halifax ...... 323 College de Granby, Granby .........c..cccunenn.. 790
Nova Scotia Land Survey Institute, Lawrencetown ... 102
Nova Scotia Nautical Institute, Halifax ........... 223 Sub-total — Total partiel ....................| 106,174
Canadian Coast Guard College, Sydney .......ieenuas 191
Other colleges — Autres colléges .............. -t 16,544
I TS el TR s R T T e 1,708
TEOREIN L. . e e e B 122,718
New Brunswick — Nouveau-Brunswick
Ontario
Maritime Forest Ranger School, Fredericton ........ 67
Saint John Institute of Technology, St. John ...... 244 Colleges of applied arts and technology — Colléges
New Brunswick Institute of Technology, Moncton .... 438 d'arts appliqués et de technologic:
Northeastern Community College, Bathurst .......... 76 Algonquin College, OCtawa ... ov.iiairvvennncnns 6,043
New Brunswick School of Medical Technology ........ 73 Cambrian College, Sudbury ........ P RN 1,408
New Brunswick Schools of Radiological Technology .. 36 Canadore College, North Bay .................... 899
Centennial College, Scarborough ........ce00vues 3,106
ToRal. B . . et o o Tt i TR W 934 Conestoga College, Kitchener .......ceveeeeeenens 2,104
Confederation College, Thunder Bay .......... = B 15198
Durham College, Oshawa ........cvicieneecnnn. R 969
Québec Fanshawe College, London .......c.cccunnn o o' A 5,003
George Brown College, Toronto ......... O 2,874
CEGEP: Georgian College,MBarvde. ..o . oo E N S0 1,262
College d'Ahuntsic, Montréal ...........evevvnnnn 4,503 Humber College, Rexdale ...........i........ e 5,571
Colldge André Laurendeau, LaSalle ............ B8 1,194 Lambton College, Sarnia ............eoneennnn ces 762
Collége de Bois-de-Boulogne, Montréal ........ o 2,668 Eoyalliat College, Belleville ........... ... 0. 1,093
Champlain Regional College, St. Lambert, Lennox- Mohawk College, Hamilton .......vcvevenencnecann 3,874
ville and — €t Ste=FOY .-vuvrernnrrnnerennranee 3,172 Niagara College, Welland ......c...ccavvnennnn.. 2,236
Dawsons Coll@ge, MonCrfEl ...........Lo05. ... 0. 0 7,202 Northern College, Kirkland Lake, Haileybury
Colldge Edouard-Montpetit, Longueufl ............ 4,317 and — et South Porcupine ...... teecsescoesnoans 776
Collége Frangois-Xavier-Garneau, Québec ......... 2,327 St. Clair College, WINdSOT .....c.essseecciavnces. 2,732
Collége de la Gaspésie, Caspé ........vveevsfsnsns 886 St. Lawrence College, Kingston, Brockville
College de 1'0utaouais, HOIl .. 'seceen ot slbo.n 2,707 and — et Cornwall .......voimvecaain..., e 2,438
John Abbot College, Ste-Anne-de-Bellevue ........ 3,999 Seneca College, Willowdale ............c.0e0neene 4,530
Collége de Joliette, Joliette .......... LY. [ 2 1797 Sheridan College, Brampton ................c.oc.n 3,802
Collége de La Pocatiére, La Pocatidre .......... d 939 Sir Sandford Fleming College, Peterborough ..... 2,035
Collége de Levis-Lauzon, LAUZON v.vvervovserennns 2,140 Sault College, Sault Ste., Marie ......eccessssn. 1,010
Collége Lionel-Groulx, Ste-Thérése-de-Blainville Zh225
Colldge de Limoilou, QuébeC ...cevveruenarenresnns 4,267 Sub-Eotal = Tokal' papiiel ...!........5 ... k.. 55,720
Collége de Maisonneuve, Montréal ................ 4,423
Collége de Matane, MALANE «.v.eueivrneonrnnueonns 784 Other colleges — Autres colléges:
Collége Montmorency, Laval «...ciiveevrenenshonas 1,575 Canadian Memorial Chiropractic College, Toronto 537
Collége réglonal de la Cite-Nord, Hauterive and — Centralia College of Agricultural Technology,
CURSEPITLLER] Yo s « © vogaie ol Vaie + 5l 0 oihe s goliliee lnia RAPISIE 117 T S S AR T = S 297
Collége régional du Saguenay — Lac Saint-Jean, Kemptville College of Agricultural Technology,
Alma, Chicoutimi, Jonquidre, St. Félicien (of- KenipnBndilihe.. . Bt sy, « S Ei: 5+ o o % o <R 265
fice at Arvida — siége social 2 Arvida) ...... . 6,735 New Liskeard College of Agricultural Technology,
Colldge régional Bourgchemin, St-Hyacinthe, NEy IBisKearde 2y . o0 ol gels o oiabtiiile . & ot Shr= a0 s 65
Drummondville and — et TLACY .v.vvvrunennaerasn 8. 227 Niagara Parks Commission School of Horticulture,
Collége de Rimouski, Rimouski ........... . . 3,073 Niaghma PRILS L. .., Bk ..o o0 et ..., B 31
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TABLE 8. Full-time Enrolment in Post-secondary Programs in Community Colleges,
by Province and Institution, Fall 1976 - Concluded

TABLEAU 8. Effectif & plein temps des programmes postsecondaires dans les colldges communautaires,
selon la province et 1'établissement, automne 1976 — fin

Province and institution Enrolment Province and institution Enrolment
Province et établissement Effectifs Province et établissement Effectifs
Ontario — Concluded ~ fin Alberta — Concluded — fin
Other colleges — Concluded — Autres colléges — fin: Grande Prairie Community College, Grande Prairie 376
Grant MacEwan Community College, Edmonton ,.,..... 1,659
Ontario College of Art, Toronto ............ veose 1,225 | Keyano Comnmunity College, Fort McMurray ....... ook 46
Ridgetown College of Agricultural Technology, Lakelands College — Vermilion Campus ............. 160
Bl T o e (O S W A 229 | Lethbridge Community College, Lethbridge ..... o 777
Toronto Institute of Medical Technology, Toronto 550 | Medicine Hat Community College, Medicine Hat ..... 304
Mount Royal Community College, Calgary ........ - 2,893
Sub-total — Total partiel ......... PR i 3,199 | Northern Alberta Institute of Technology, Edmonton 3,542
Olds Agricultural and Vocational College, Olds ... 424
T TR N N R (- L M- o v« D 58,919 Red Deer Community College, Red Deer ............. 1,035
Southern Alberta Institute of Technology, Calgary 3,402
Manitoba TGtal | +%.. B B0 | L el e B . R . ARl 15,334
Assiniboine Community College, Brandon ...... el 147
Keewatin Community College, The Pas ..... AN . 12 British Columbia — Colombie-Britannique
Red River Community College, Winnipeg ............. 2,435
Vancouvel Schoo b ofmlifte . «. b b, ... ..ol mmal 400
el TR R SOV fgads +sabivh SRR 2,594 British Columbia Institute of Technology, Burnaby 3,320
€amosun Collllege, Victoria . .pT... k.. 000 - il 3 946
Capilano College, West Vancouver ............... - 1,328
Saskatchewan Cariboo College, Kamloops ............... agais o AL 673
Columbia College, Vancouver ........... ol o1t . S5 . 147
Kelsey Institute of Applied Arts and Sciences, Douglas College, New Westminster ...... ot L g " 2,114
SHBICA £ I« o L A, o il e e e v e b e e 1,256 | Malaspina College, Nanaimo ....... e el e « oSSl o 813
Saskatchewan Technical Institute, Moose Jaw .,,.... 513 | College of New Caledonia, Prince George ....... . 415
Wascana Institute of Applied Arts and Sciences, Okanagan Regional College, Kelowna .............. v 981
T R SR R R SR A + & ooral 618 | Selkirk College, Castlegar .......fccereroons % 646
Trinity Western College, Langley .........cv00vun. 400
1t R ST L T o TR | 2,387 Vancouver City College, Vancouver ....,..... ks 2,806
Fraser Valley College, Chilliwack, Abbotsford i 426
East Kootenay College, Cranbrook ..........covuun. 10
Alberta Northern Lights College, Dawson Creek ............ 24
North Island College, Campbell River ............. 141
Camrose Lutheran College, Camrose .......voeoesvens 345 | Nézthwest Coliligge, Terrate .L..h .. hic.ceeioasaosnn 57
Concordia Lutheran College, Edmonton ..........c00. 2538 iBKootenay Sghool offAnt . S, . R R . .. oo op P one 110
Fairview Agricultural and Vocational College,
IERTRINRIIR) VSt . B o . e oo SiesiaisRe s enagat ks e Pl le 118 BoEal T e onL N ) . N RS Tt S T 15,757




APPENDIX — APPENDICE

Full-time Enrolment in Diploma and Certificate Programs in Universities,
by Province and Field of Specialization, Fall 1976

Effectif A plein temps des programmes de dipldmes et de certificats offerts dans les universités,
par province et par spécialisation, automne 1976

Prince
Newfound- Edward Nova New
land Island Scotia Brunswick
- ol 5 - - Québec Ontario
Terre- Ile-du- | Nouvelle- | Nouveau=-
Neuve Prince~- Ecosse Brunswick
Edouard
Arts and scilence — Arts et sciences .....cvvecervansnnes Y] - 180 11 1,455 435
Applied and fine arts — Arts appliqués et beaux-arts:
Jounaal i'am = Jgurnaliisme . . o BT S i e o . o - - - - 3 -
Music — MuSiquUE ..sccccacivroarersearesasadasacsannras - - - - 13 19
Library science — Bibliothéconomie ..,....cieiunnunsess = = = o = 103
OCREr = AUGIEE" JEr: .« o 2% « - « 5 omsio s s 0 s o0 aja a0 - - &4 - 4 al
Business — Commerce:
Secretarial — Secrétardal ........ie.cceneratnrnraanes - - 33 112 - -
Business administration — Gestion des affaires ....... - - 263 13 10,537 2,084
Community and social services — Services communautaires
et soclaux:
Socimily wonkr="Sexuwicesocial . it 7 Gep. o de . SR nriten . 5. 1 - 4 - 1,184 318
HAVESEDCOII St Ko daie oo o Maogatotie . -1 SERGEIER B Lo]. .88 - - - - 68 13
Engineering — Génie:
e TS L S | O N PRI SR | T S - - - - - 119
Other — AUtres .......ciavecascrannen s MR, .. Y, - 63 185 29 17 1,855
Medical — Techniques médicales:
Nursing — Sciences Infirmires .....o.cviesnnovncnncnsns - - 107 - 820 417
OLHEEN WAV BRI - it i ool o T8 oo b ehane 50, 5ianesone oifoboe oFbkabol e Sanl - - - - 891 455
Natural resources — Ressources naturelles:
AgrchRERR, . .. " . e el B e b e e, - - - - 28 -
OtHEE — AULEEB «-cvvrumsncrosaaalesbansassososasonsanen - - - - 76 681
REDUGIINE. i S 00 oo e S 5 o b e e ol s s ool o s s et s 2 - - - 319 491
Education = PEAARORIE ......cec0nivleransronnaonrsacssare - - 18 1 7,590 495
SR S T e o R 11 - 1 259 - -
S LS R . e b e o S il b B 21 63 795 425 23,001 7,491
—
British
Columbia
Manitoba i::::;- Alberta = Canada
Colombie-
Britannique
Arts and sclence — Arts et 8cClences ........eoceecrreroee - 20 39 1074 2,164
Applied and fine arts — Arts appliqués et beaux-arts:
Journalism = JOurnaliSme ......cccocsacnecssranadanans - = - - 3
MOENGH —EMuafloue . <N S Wy, W LT T e ), - - - - 32
Library science — Biblioth&conomic ....ceennneiennn - - - - 103
10 T YV TS) (o P S e A S 4 B O 1 gl R 5k 6 — 5 66
Business — Commerce:
Secretarical — Secrétariat ....... - o - - 145
Business administration - Gestion des affaires ....... - - - - 12,897
Community and social services — Services communautaires
et sociaux:
SociBll ot RSBV i cellBoct @iV . it iape « 4 s o o' oo 3idisie 0 sive - 68 4 - 1,579
g Sl e o SRR D o EEE SRTET P I - - 2 — 89
Engineering — Génie:
Architecture ... o...... Ly A o 8 e (RS . 511 - - - 630
BN =L ALUEIBER 7 . 22 s s s o8 s o oo = v ok thersme o s allorafuie oferare 4 « o lovas e - - - - 2,149
Medical — Techniques médicales:
Nursing — Sciences InfirmiBres ..,.....ccooveveniannans e - 19 - 1,363
OtHEE = SAUGHRR ™ st B o, 1. o« § ofbydojarers SR8 Fomiraretobe « & o srovar ot atoyso 182 58 87 41 1,714
Natural resources —~ Ressources naturelles:
IR T il RS T T S P e 246 - - - 274
SthelPEERE . Al - A e TR ET - - - - 757
TR TR TR N U eSSy e 75 6 44 49 986
Education — PEdaOBIe ...vvivrvanrstcsaasennesnesacannas - 130 47 | 1,609 9,890
O T Y P (S A § .« - b5 59 1 31 362 724
TOESE o S s o skl o oYt ¢ o oFSs > s S 2 e o w o n § 2 o o 1,124 289 273 2,083 35,565
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